NIS
300

Onis 300
Onis 300 Vox
Onis 300 Duo Vox

Vor der Beniitzung
Mobilteil 24 Stunden laden.

PHILIPS



S13ueyqesapue)

£1'S 98euqeutsy
£1°S yeaenbawiyeuny
L1°S 4y2EN "Yyasule uaioyally

91°s a3esueydeadg 61°S 23517 '931IqoW 07'S uadmynzuiy
91°S gy 4nj suoyny ‘zuy 61°S uspnaue 3|193|1qol 3|y @ 17'S uadiezuy
S1°S (SNV/NI3) Maueagyniuy Jny Jauiz3u] yonquoyepay [[2l:] €7'S aypeadsan uayalsny
uadunja3suig ,

€7'S aydeadsan) ‘usyaduig

uadunjd3suig
91°S SNPOJy ‘MIuBagINIUY .
uaSesuy €T°S UsYydsg| s3I

uagdzu
81°S usawiyauyne oway * 3“::..:4 n%
G |°S USYdSO| UIYDLIYdEN -

G|'S UsJoyue u3ydLIYdEN
uaydLIYdEN 3343Yyd13dsan
(XOA 00€ SIUQ) 49340MIUBIQINIUY E

9]°S 93esuy aydIjuos.ISg

Menii-Ubersicht

Sie konnen mit der “Pilot-Taste” #{], seitlich am Mobilteil, in den Meniis blittern £4.

nuajy

1°S 3ses3uoy

p1°S 3_Z | wmeq

€1°S sxu4apue aydeads

€1°S usuuaudquun [1RAIqo
€1°S usppwqe |12)1qoL
T|'S USp|3WUE |133]190}y

Sunppwuy

T1°S snpoly 433shqeq

_n..u 1 pT'S 93IsualpiajaiqueziaN
..._.... €T'S IyeMIop 93s313suno %

Z33uuoe|al

21's uossBundngseg 9T'S SNPO (U34935 IPIN,,
. _NM w:ﬁﬂu.“ﬂﬂ_. 97'S uadunjjeasuiy
2 'S SunaaiAn
T1°S esinejuoyny 87'S 3unjjP3suiz apo) I3suaiq 5 . quuw;
11°'S dlpojpwuoyny 8T'S uoyny’| §7'S weyuig oad ayngen
suQ) E 8T'S +19q19.39qZI9N| s
112311904 qu.mmhwwwwn.vﬁw.ﬂ «ioneq @ uaiyngen
87'd LUslyeLIBAYEAA ST°S "Plung aipojpuyny m_uw._ux
S Janepsui3nno Bunjje3sutasdunyie =]
11°S 9[enUdZ SIS LTS Sunppwiuy
01°S usxog SIS LTS SIPOJRLISIBAA
01°S SNPO SIS LTS Hrsingjuoyny
uadun|j@3suig SWS /TS UsWyaujne 31po|3| ‘Juos.iagd
01's usdiezue SWS LTS dIpojpuuuoyny
6°S Uspuss SWS QUOp
SWS uonejssisegqg




@ Pilot-Taste

#{] Driicken fir den Karussellaufruf oder
zum Bestitigen eines Meniis/einer Option
c1] - Scrollen zum Navigieren in den Meniis
und Optionen

- Cursor links/rechts positionieren

- Scrollen nach oben im Ruhemodus
fiir den Aufruf von Interner Ruf

- Scrollen nach unten im Ruhemodus
fiir den Aufruf von Giinstigste Vorwahl
%4 Lang driicken: Tastensperre AUS

@ Lautsprecher

- Driicken: Verbindungsaufbau oder den
Lautsprecher des Mobilteils aktivieren

- Lang driicken: Den Lautsprecher der
Basisstation aktivieren (Onis 300 Vox)

Anrufliste

- Driicken: Anrufliste aufrufen
- Lang driicken: Liste der gesprochenen
Nachrichten aufrufen (Onis 300 Vox)

@ Tastensperre und Eingabe

- Kurz driicken zur Eingabe von *

- Lang driicken: Tastensperre im Ruhe-
modus ein-/ausschalten

- Lang driicken: Standard- oder Eatoni®-
Texteingabe aufrufen

Symbole

Mobilteil
Onis 300

PHILIPS

Mikrofon

@ Telefonieren-Taste

Driicken fiir den Verbindungsaufbau, Ge-
sprach annehmen oder beenden

@ Losch-Taste

- Ziffer bei Rufnummerneingabe oder
Zeichen bei Texteingabe 16schen

- Lang driicken: Beim Navigieren in den
Ruhemodus zuriickkehren

- Kurz driicken: Beim Navigieren zum vor-
hergehenden Menii zuriickkehren

- Wihrend einer Verbindung die R-Funktion
aktivieren (fir Netzbetreiberdienste)

Telefonbuch

- Kurz driicken: Telefonbuch aufrufen
- Lang driicken: Neuen Eintrag eingeben

“Nicht storen”-Modus/Umschalttaste
- Kurz driicken: Das # bei

der Rufnummernwahl eingeben

- Lang driicken: “Nicht storen”-Modus
aktivieren/deaktivieren

- Klein-/GroBbuchstaben im Eingabemodus

Wecker

- Kurz driicken, um die 0 zu wiahlen
- Lang driicken: Den Wecker ein-/aus-
schalten

Konstant EIN

Blinkt

Blinkt schnell

[&

Anrufbeantworter
EIN (Onis 300 Vox)

Neue Nachricht auf AB*
oder in Mailbox

AB-Speicher voll

*AB = Anrufbeantworter

Aktiver, externer Ruf

- Ankommender, externer
Ruf
- Leitung belegt

>

Aktiver, interner Ruf

Ankommender, interner Ruf

.q Mobilteil-Laut-
sprecher EIN

Basisstation-Lautsprecher
EIN (Onis 300 Vox)

m | Rufton deaktiviert | I>-< I><

M | SMS-Funktion aktiv | | Neue SMS

| | SMS-Speicher voll |

\'/ Angemeldet und in
Reichweite der Basis

Nicht angemeldet

Akkusymbol

Wihrend die Akkus geladen werden, verandern sich die Balken des Akkusymbols: :D E @
Der Status der Mobilteil-Akkus wird angezeigt:Voll [y, 2/3 @3, 1/3 T3 und Akku leer T53.

Mobilteil Onis 300



Basisstation Onis 300

PHILIPS

Ereignisanzeige (rot)

Blinkt: Neue Ereignisse vorhan-
den (neue SMS, nicht angenom- Onis
mene Anrufe usw.) ~—

Stromversorgungsanzeige (griin)

Blinkt schnell: SMS-Speicher EIN: Das Gerit ist an der Strom-
voll \ versorgung angeschlossen
AUS: Das Gerit ist nicht an der

Stromversorgung angeschlossen
Blinkt: Die Leitung ist belegt

Paging-Taste

Driicken: Alle Mobilteile rufen

Anrufbeantworter-Tasten I

Basisstation Onis 300 Vox

EIN-/AUSschalttaste
Driicken: Anrufbeantworter EIN/AUS

Tasten fiir die Einstellung der
Lautsprecher Basis-Lautsprecherlautstirke

@ Wiedergabe-/Stopp-Taste - k -

mps B Anrufbeantworteranzeige (rot)
EIN: Der Anrufbeantworter ist
eingeschaltet
AUS: Der Anrufbeantworter ist
ausgeschaltet
Blinkt: Es sind neue Nachrichten
vorhanden
Blinkt schnell: Der Anrufbe-
antworter-Speicher ist voll

Driicken: Neue Nachrichten anhoren

Loésch-Taste

Driicken: Aktuelle Nachricht I6schen
Lang driicken: Alle Nachrichten 1&schen
(auBer die noch nicht Angehérten)

Nachste Nachricht

Driicken: Nadchste Nachricht anhoren

Vorhergehende Nachricht

Driicken:Vorhergehende Nachricht anhoren

Paging-Taste

Driicken: Alle Mobilteile rufen

Anforderungen des GAP-Standards

Durch den GAP-Standard wird sichergestellt, dass alle DECT - und GAP-fihigen Mobilteile und Basis-
stationen die Mindestanforderungen des Standards erfiillen, unabhangig von der Produktmarke. Ihr Mobil-
teil und lhre Basisstation Onis 300 entsprechen den GAP-Anforderungen, d.h. die Funktionalitdt nach-
folgender Funktionen wird garantiert: Mobilteil anmelden, Leitung belegen, Anrufe erhalten und Rufnum-
mern wiahlen. Die erweiterten Funktionen konnen evtl. nicht zur Verfligung stehen, wenn Sie ein Mobilteil
einer anderen Marke (kein Onis 300) an |hrer Basisstation betreiben.

Zum Anmelden und Benlitzen des Mobilteils Onis 300 an einer GAP-fihigen Basisstation anderer Marke,
befolgen Sie zuerst die Anweisungen in der Herstellerdokumentation und fiihren Sie dann die in der
vorliegenden Anleitung angegebenen Bedienschritte aus, siehe Seite 12.

Um ein Mobilteil einer anderen Marke an der Basis Onis 300 anzumelden, versetzen Sie die Basis in den
Anmeldemodus (Seite 12), befolgen Sie dann die Anweisungen in der Herstellerdokumentation.

DECT -Zusatzgerdte ohne Tastatur anmelden

Manche DECT -Zusatzgerite, z.B. Repeater, haben keine Tastatur. Fiir das Anmelden dieser Gerdte an der
Basisstation wird eine Menii-basierende Vorgehensweise verwendet, ohne Erfordernis die Basis vom
Stromnetz zu trennen. Sehen Sie auf Seite 27 sowie in der Dokumentation des Zusatzgerates nach, um
das Geriat an der Basisstation anzumelden.

Stromversorgungsanzeige (griin)
EIN: Das Gerit ist an der Strom-
versorgung angeschlossen

AUS: Das Gerdit ist nicht an der
Stromversorgung angeschlossen
Blinkt: Die Leitung ist belegt

2 Basisstationen



Inhaltsverzeichnis

Mobilteil Onis 300

Symbole

Basisstationen Onis 300 und Onis 300 Vox
GAP-Standard

Inhaltsverzeichnis

Konformitat, Umwelt und Sicherheit
Basisstation aufstellen

Akkus einsetzen und wechseln

Akkuleistung und Reichweite

Einfiihrung

Das Display im Ruhemodus

Die Meniistruktur und Bedienung
Beispiel fiir das Navigieren in den Meniis

Anrufen/Gesprich annehmen/andere Funktionen
Verfiigbare Funktionen wihrend eines Gespriches
Texteingabe

SMS senden
SMS senden

SMS anzeigen
SMS-Einstellungen

Mobilteil

Ruftonmelodie des Mobilteils einstellen
Ruftonlautstirke einstellen

Horerklang einstellen

Tastenton aktivieren/deaktivieren
Bestitigungston aktivieren/deaktivieren
Babysitter-Modus (Raumiiberwachung)

Ein zusitzliches Mobilteil anmelden/abmelden
Mobilteil Onis 300 mit mehreren Basisstationen betreiben
Mobilteil umbenennen

Sprache andern

Datum und Uhrzeit einstellen
Displaykontrast einstellen

Den Anrufbeantworter bedienen (Onis 300 Vox)
Anrufbeantworter EIN-/AUSschalten

Nachrichten anhéren

Nachrichten I6schen

Anrufbeantworter-Modus und Ansage einstellen
Personliche Ansage aufnehmen

Anzahl Rufzeichen einstellen, bis der AB iibernimmt

A DD DMWNONN——

w1

10
10-11

Sprachansage einstellen

Mithoren wahrend der Aufzeichnung von Gesprachen
Aufnahmequalitit einstellen

Fernabfrage aktivieren

Anrufbeantworter fernabfragen

Fernabfragecode dndern

Memo aufnehmen/anhéren

Interner Ruf

Internen Ruf oder Raumiiberwachung aktivieren
Weiterverbinden

Konferenzgesprach

Das Telefonbuch verwenden
VIP-Einstellungen

Namen im Telefonbuch hinzufiigen
Mit dem Telefonbuch anrufen
Telefonbuch anzeigen

Die Anrufliste verwenden
Anrufliste anzeigen

Alle Eintrage der Anrufliste 16schen
Anrufliste einstellen

Telefonnetz
Giinstigste Vorwahl-Funktion verwenden
Netzanbieterdienste nutzen

Extra-Funktionen verwenden
VIP-Rufmelodie einstellen

Gebiihren und Dauer (von Gesprichen anzeigen
Wecker einstellen

“Nicht stéren”-Modus einstellen

Basisstation

Rufton der Basisstation einstellen
Personliche Ruftonmelodie aufnehmen
Rutonlautstarke einstellen
Wartemelodie aktivieren/deaktivieren
Anmeldung

Leitungseinstellungen
Dienstecode-Einstellungen

Selbsthilfe bei der Fehlersuche

Stichwortverzeichnis

nungsgemiBe Entsorgung zu fordern.

Philips hat die Batterien/Akkumulatoren und die Gerateverpackungen mit Standardsymbolen gekennzeichnet, um die ord-

0 Es wurde ein finanzieller Beitrag an die nationalen Institutionen fiir Wiederaufbereitung und Recycling geleistet.

gg@ Das gekennzeichnete Verpackungsmaterial kann dem Recycling zugefiihrt werden.

DECT™ ist ein eingetragenes Warenzeichen von ETSI zu Gunsten der Benutzer der DECT-Technologie.

Inhaltsverzeichnis




Konformitit, Umwelt und Sicherheit

Sicherheitsinformation: Diese Geriteausstattung kann bei einem Stromausfall nicht fiir einen Notruf
eingesetzt werden.Verwenden Sie im Notfall ein alternatives Gerit, z.B. ein Handy.

Konformitat: PHILIPS bestitigt hiermit, dass das Gerat Onis 300 die wesentlichen Anforderungen und
anderen, relevanten Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EWG erfiillt. Eine Kopie der Konformitatser-
klarung erhalten Sie bei Bedarf vom Kundenservicezentrum. Dieses Produkt ist fiir den Anschluss an das
analoge Telefonnetz im angegebenen Land vorgesehen, sieche Aufkleber auf der Unterseite der Basis.
Stromversorgung: Dieses Produkt bendtigt eine 220-240 Volt Stromversorgung mit Einphasen-
Wechselstrom, ausgenommen | T-Installationen gema3 Norm EN 60-950.

Achtung! Das elektrische Netz wird gemaB der Norm EN 60-950 als gefihrlich eingestuft. Das Gerit
kann nur durch Ziehen des Netzsteckers von der Stromversorgung getrennt werden.Verwenden Sie
daher eine gut zugangliche Wandsteckdose.

Telefonanschluss: Die Spannung im Telefonnetz wird als TNV-3 (Telecommunication Network Voltages,
gemaB Definition in der Norm EN 60-950) eingestuft.

Sicherheitshinweise: Halten Sie das Mobilteil von Fliissigkeiten fern. Zerlegen Sie weder das Mobilteil
noch die Basisstation. Sie konnten mit gefahrlichen Spannungen in Beriihrung kommen. Die Ladekontakte
und der Akku diirfen nicht mit leitenden Gegenstinden in Beriihrung kommen. (1).

Umweltschutz: Bitte beachten Sie bei der Entsorgung des Verpackungsmaterials, der verbrauchten
Akkus und eines ausgedienten Telefons unbedingt die ortlichen Vorschriften.

Basisstation aufstellen
SchlieBen Sie die Telefonanschlussschnur und das Netzkabel an
der Basis an und stecken Sie das andere Ende der Kabel in die O
entsprechenden Wandsteckdosen. Die griine LED an der Basis \
und ein Beepton bestitigen die korrekte Inbetriebnahme.
Achtung:Verwenden Sie nur die mitgelieferten Anschlusskabel.
(1) Keine Gegenstinde in diese Offnung stecken. ‘ \
==f
S~ S/

Akkus einsetzen und wechseln

Offnen Sie die Akkuabdeckung, setzen Sie die Akkus wie
abgebildet ein und schlieBen Sie die Abdeckung wieder.
Wenn das Mobilteil in die Ladeschale der Basis gestellt
wird (zum Akkuladen), bewegen sich die 3 Balken des
Akkusymbols. Den vollen Ladezustand erreicht das
Mobilteil nach 24 Stunden Ladedauer. Bei der Erstinbe-
triebnahme kann es einige Minuten dauern, bis die
Displaysymbole erscheinen.

Fir den Akkuwechsel sind folgende Akkutypen vorge-
schrieben: RO3/AAA NiMh 600/650 mAh.

Achtung: Widhrend des Ladevorgangs muss die Basis am Strom-
netz angeschlossen sein. Nur wiederaufladbare Akkus verwenden.

Akku Ieistu ng u nd Reichweite C g Akkus diirfen nicht im Hausmiill entsorgt werden. >

Ein voll aufgeladener Akku bietet lhnen 250 Stunden Betriebsbereitschaft (Mobilteil im Ruhemodus und ge-
sprachsbereit) und ca. 16 Stunden Gesprichsdauer. Das Akkuwarnsignal zeigt an, dass das Mobilteil aufgeladen
werden muss; tritt dies wihrend eines Gespraches ein, wird das Gesprach kurz nach dem Signal beendet. Die
optimale Akkuleistungsfihigkeit wird nach 3 kompletten Lade-/Entladevorgingen erreicht.

Bei giinstigen Bedingungen betrigt die Reichweite in geschlossenen Raumen 50 Meter und 300 Meter im Freien.
Bei Uberschreiten der Reichweite horen Sie ein Knistern, gehen Sie naher zur Basis sonst wird das Gesprich
unterbrochen. Halten Sie die Basis von elektrischen Geriten fern, um die optimale Reichweite zu nutzen.

4 Konformitit, Umwelt und Sicherheit



Das Display im Ruhemodus

Im Ruhemodus zeigt lhr Onis 300 verschiedene Informationen an:

Mon 4 How0Z11:31
Philips
+{ Menii

Hon 44 Hov 02 19:00
18 IE
2
+{Anzeigen

Fre 22Hov 021%:10
Philips
#{Heni B0

Im normalen Ruhemodus zeigt das Display das Datum und die Uhrzeit, den
Namen des Mobilteils und wie das Menli aufgerufen wird.

Im Ruhemodus werden evtl. nicht angenommene Gesprache #s, neue SMS
=] oder neue Nachrichten [5] (AB) oder sz (Mailbox) angezeigt. Mit der
“Pilot-Taste” #1{], seitlich am Mobilteil, rufen Sie das entsprechende Menii
auf.

Der “Nicht stéren”-Modus @ und der Wecker E& werden im Ruhemodus
ebenfalls angezeigt, wenn diese Funktionen aktiviert sind.

Verwenden Sie zum Andern dieser Einstellungen die Tasten und .

Die Meniistruktur und Bedienung

PL=L T
Mobilteil

Ruitonmelodie
@0o00

Ruitonmelodie

Standard externer
Rufton

ao

Im Ruhemodus rufen Sie das Menii-Karussell mit der Taste #4] auf, die sich
seitlich am Mobilteil befindet.
Im Karussell sind in einer Ringschaltung angeordnete Symbole fiir den

Zugriff auf die erste Menuebene. Blattern Sie vorwarts/riickwarts mit ﬂ-ﬂ,
um das gewiinschte Menlii zu erreichen. Bestitigen Sie mit & .

Im unteren Displaybereich werden die Untermentis als kleine Quadrate
dargestellt. Mit der “Pilot-Taste” §4 wihlen Sie ein spezielles Untermenii
aus. Bestitigen Sie dann lhre Auswahl mit #4].

Das ausgewihlte Untermenii/die Option wird mit einem “Hakchen” [

gekennzeichnet. Das Symbol @ zeigt die Option an, in der Sie blattern.
Hinweis: Manche Meniis konnen uber eigene Tasten direkt aufgerufen

werden (z.B.Telefonbuch ,Anruﬂiste )

Beispiel fiir das Navigieren in den Meniis

Zur Auswahl der Mentufunktion “Ruftonmelodie”:

Mon 4 Hov 02 11:31

Philips i {4 ® @:ﬁ {5 Al Tone

#{ Menii

Driicken Scrollen

fiir Aus-
wabhl

Obige Bedienschritte werden in der vorliegenden Bedienungsanleitung wie folgt beschrieben:

Fobitel ] fuftonmelodie
%] Ruftonmelodie | g:l‘}{'::m extorner -]
Mobilteil @000000 @a0ooo0 ao
Driicken Driicken Driicken Driicken, um
vor/zuriick fiir Aus- fir Aus- fiir Aus- die Melodien-
wahl wahl wahl liste anzuzei-
gen und zu
hoéren

Ruftonmelodie dndern

|- %4 (Driicken), um das Menii-Karussell aufzurufen.

2- #{ €4l (Gehen Sie zu) Mobilteil, Taste #{ driicken (bestitigen)

3- #{(Auswihlen) Tone, Taste *{ driicken (bestitigen)

4- #{ (Auswihlen) Ruftonmelodie, Taste #4 driicken (bestitigen)

5- Es erscheint die erste Option des Ruftonmelodien-Untermentis
Standard externer Fufton

6- Mit 4] das Untermenii wechseln oder mit #{ die Melodienliste anzeigen.

Einfiihrung 5



Grundfunktionen

Eine Rufnummer wiahlen

Vorwabhl Direktwahl
I- Rufnummer eingeben. - Leitung belegen (©).
Yorwahli | Ziffernkorrektur mit . 2- Rufnummer eingeben.
423456 2- Verbindung aufbauen (%). %93{334321 Gesprich fiihren.
+{ Optionen Gesprich fiihren. +{ Optionen 3- Auflegen mit (©).

3- Auflegen mit (V).

Mit dem Telefonbuch anrufen

'@ @ & |- #{ Karussell aufrufen.  2- §4] Telefonbuchmenii auswihlen.
Telefonbuch 3- #4] Menii bestitigen. 4- c{] Den Namen auswahlen.
Telefonbuch - 5- In den Optionen ANruf wihlen oder mit @ den Wihlvorgang starten.
Paula Jameson
114181098765...
#+{ Optionen Hinweis: Sie konnen das Telefonbuch auch mit direkt aufrufen.

Gesprach annehmen/beenden

#-Externer finruf &

P Wenn das Telefon klingelt, driicken Sie @ fir die Gesprachsannahme.
aula Jameson
+{ Ruhe Um den Rufton abzuschalten (ohne das Gespriach anzunehmen), wihlen Sie

mit #4 die Option Ruhea.

Woahl mit der Anrufliste (Wahlwiederholung oder letzten Anrufer zuriickrufen)

Um eine Rufnummer aus der Anrufliste anzurufen, driicken Sie und

Paula Jameson "
24m 54 A3 wibhlen Sie die Nummer in der Liste aus. Rufen Sie mit 4]

*4 Optionen die Optionen auf und wihlen Sie ANFUF oder driicken Sie auf (V).

Nachwabhl (im Modus Vorwahl)

Sie konnen 2 Nummern zusammensetzen. (Z.B. eine vorgewahlte Nummer

und eine Nummer aus dem Telefonbuch oder der Anrufliste oder beide aus

Vorwahli | dem Telefonbuch).
gi|li|l| . |- Geben Sie die erste Nummer ein (z.B. die Amtskennzahl).
#4 Bptionen 2- Rufen Sie mit oder @ die Anrufliste oder das Telefonbuch auf.
Telefonbuch 5 3- Blittern Sie mit 4] in der Liste.
Paula Jamason
014131098765... 4- Wihlen Sie einen Eintrag aus und bestitigen Sie mit 4.
*{ ptionen Sie kdnnen den Cursor bewegen 4], eine Ziffer I3schen/andern mit .
[+ Anruf _ f 5 .
09010 5- Starten Sie den Wahlvorgang mit @
Hinweis: Die Nachwabhl ist bei der Direktwahl ebenfalls méglich. Sie kdnnen
#{ Optionen

auch Nummern aus der SMS-Liste oder dem “Glinstigsten Vorwahl”’-Menii
verwenden.

6 Anrufen/Gesprach annehmen/andere Funktionen



Verfiigbare Funktionen wahrend eines Gespriches

Wihrend eines externen Gespraches haben Sie Zugriff auf zusitzliche Funktionen aus dem Optionen-
Menii. Rufen Sie mit #{ die Optionen auf.

Stumm
@ooo

Interner Ruf
D@oo

fAufnehmen
ooao

Mobilteil Mikrofon stummschalten

|- Dricken Sie #{.

2- Scrollen Sie mit €4 zu SkUnIm und bestitigen Sie mit #4.

Ihr Gesprichspartner kann Sie nicht mehr horen.

Um das Gesprich fortzusetzen, driicken Sie erneut 44 fiir Stumm Aus.

Interner Ruf (bei Einsatz mehrerer Mobilteile Onis 300)
Wihrend eines Gespraches konnen Sie ein externes Gesprach halten,
weiterverbinden oder eine Konferenzschaltung herstellen mit: | externen
Anrufer + 2 internen Gesprachspartnern (siehe Seite 19).

Ein Gespriach aufnehmen/mitschneiden (Onis 300 Vox)

|- Driicken Sie wahrend eines Gespriches auf #{.

2- Scrollen Sie mit §4 zu Aufnehmen und bestitigen Sie mit 4.

Das Gesprach wird fiir die max. Dauer von 6 Minuten auf dem Anrufbe-
antworter aufgezeichnet. Wiederholen Sie die Schritte ab |, um die Auf-
zeichnung fortzusetzen.

Um das Gesprach anzuhéren, rufen Sie das Meni Anrufliste auf oder die
Nachrichtenliste des Anrufbeantworters (das Symbol [E] erscheint).
Achtung: Das Mitschneiden von Gesprdchen ist gesetzlich verboten. Informieren
Sie lhren Gesprdchspartner, dass Sie das Gesprdch mitschneiden méchten.

Wibhrend interner Gespriche stehen lhnen die Funktionen Umschalten (Makeln) und Internen finruf
beenden ebenfalls zur Verfiigung.

Lautstarkeeinstellg

Laut
Qoo@oo

Lautsprecher EIN-/AUSschalten

Mit kann der Lautsprecher des Mobilteiles aktiviert/deaktiviert werden.
Gedriickt halten der Taste aktiviert den Lautsprecher der Basis (Onis 300
Vox).

Woihrend eines Gespriches die Horerlautstiarke des Mobilteils
oder die Lautsprecherlautstirke erh6hen/vermindern

Scrollen Sie mit der Pilot-Taste 4] (seitlich am Mobilteil) nach oben/unten.

Oder verwenden Sie die Tasten an der Basisstation.

CLIP/Anklopfen und Rufnummerniibermittlung

Bobby
+{ Optionen

Wenn Sie die CLIP-Funktion bei lhrem Netzbetreiber beauftragt haben, wird
ein zweites, ankommendes Gesprach durch einen Anklopfton angekiindigt.
Der Name oder die Rufnummer des Anrufers werden angezeigt, wenn Sie
das Leistungsmerkmal “Rufnummerniibermittlung” beauftragt haben.
Driicken Sie dann , um das zweite Gesprach anzunehmen (abhangig
vom Netzbetreiber, evtl. eine andere Taste). Nahere Informationen erhalten

Sie von lhrem Netzbetreiber.

Verfiigbare Funktionen wihrend eines Gespraches 7



Texteingabe

GroB3buchstaben

StandardmaBig wird der erste Buchstabe am Satzbeginn automatisch groB geschrieben. Mit @ konnen
Sie umschalten: Alle Zeichen in GroBbuchstaben (AB) oder in Kleinbuchstaben (ab).

Mit der Taste rufen Sie Satz- und mathematische Zeichen auf, mit @ haben Sie Zugriff auf weitere
Sonderzeichen.

Scrollen Sie mit c‘ﬂ ,um den Cursor nach links oder rechts zu positionieren. Mit @ |I6schen Sie
zeichenweise, durch Gedriickthalten dieser Taste I6schen Sie die komplette Eingabe.

Mit lhrem Onis 300 haben Sie zwei Texteingabemoglichkeiten: Die Standard-Texteingabe und Eatoni®. Hal-
ten Sie die Taste gedriickt, um zwischen beiden Eingabemoglichkeiten hin- und herzuschalten.
Nachfolgend sind am Beispiel “Peter” beide Eingabemaoglichkeiten aufgefiihrt.

Mit der Standard-Texteingabe konnen Sie den Text Zeichen fiir Zeichen eingeben, indem Sie die
entsprechende Taste sooft driicken, bis der gewiinschte Buchstabe erscheint.

Zur Eingabe von “Peter” mit der Tasten Zugeordneter Zeichensatz
Standard-Texteingabe: [Leerschritt] | @ _#=<>()&EL$¥

I
Driicken Sie | Mal :P § Z:;?:Z‘Xei
Driicken Sie 2 Mal (&) :Pe : _gl?li:/‘l\l"
Driicken Sie | Mal (&) :Pet 6 nno6iod
Driicken SieZMaI:Pete Z ES;;ZE nez
Driicken Sie 3 Mal : Peter 3 ?"6)’(/)':?"9' !‘Z’i ?(? *':+ ‘_U%

Die Eatoni®-Texteingabe ist ein neues, intelligentes Texteingabeprogramm. Es hilft lhnen beim
Schreiben von SMS-Mitteilungen.

Ein “E”, rechts in der Kopfzeile des Displays, zeigt an, dass dieser Texteingabemodus aktiv ist.

Eatoni® ist eine Wort-Datenbank, die Vorschlage fiir die mogliche Buchstabenfolge anbietet.

Die Eatoni®-Texteingabe funktioniert wie folgt:

Driicken Sie die Taste, die den gewiinschten Buchstaben bereitstellt. Das wahrscheinlich zutreffende Zei-
chen erscheint auf dem Display.Wenn es nicht dem gewiinschten Zeichen entspricht, driicken Sie auf @,
um das nachste mogliche Zeichen anzuzeigen.

Zur Eingabe von “Peter” Hame eingeben: |Ab Mit @ Eatoni® Hame eingeben : [AbJE)
mit Eatoni® | |
+] 0K aktivieren +1 0k

Driicken Sie [(IITTIETIHET Naichstes Zeichen [[HITINEITHGET Dricken Sie [N G
§ ) . @ A Po
wahlen mit ‘
*{ 0K +{ 0K e +{ 0K

Driicken Sie [FEITTEERE Dricken Sie [FIEIEEHGEL Driicken Sie  [ETalEia BELE

f o f
) » 0K N +{ 0K n +{ 0K

Bes':étigen Sie den Namen mit *{l . Eatoni® & LetterWise sind eingetragene Waren- und Markenzeichen von Eatoni Ergonimics,
Inc,, die von Philips in Lizenz genommen wurden.

8 Texteingabe



Navigationsmaéglichkeiten:
#{ {4 (Gehe zu) #4] (Bestitigen)
4 (scrotien) Gl #4 (Auswahi)

El SMS (Textmitteilungen)
SMS senden
SMS anzeigen
SMS Einstellungen

SMS ist die Abkiirzung von Short Message Service. SMS sind kurze Textmitteilungen, die liber das Netz
gesendet/empfangen werden. Fiir diesen Dienst miissen Sie die Rufnummerniibermittlung (CLIP) und das
Leistungsmerkmal SMS bei lhrem Netzbetreiber beauftragen. SMS konnen mit einem Telefon (Mobiltelefon
oder einem SMS-fahigen Festnetztelefon), einem Fax oder einer E-Mail-Adresse (landesabhingig) ausgetauscht
werden; der Empfanger muss ebenfalls die CLIP- und SMS-Funktionen beauftragt haben.

Im Lieferzustand ist lhr Onis 300 auf den landesiiblichen Netzbetreiber eingestellt. Wenn Sie
fiir das Senden und den Empfang von SMS-Mitteilungen einen anderen Netzbetreiber bevor-
zugen, miissen Sie die entsprechenden Rufnummern einstellen (siehe Seite 11).

Es kénnen 3 SMS-Boxen eingerichtet werden: Eine allgemein zugingliche und zwei private SMS-Boxen, z.B. fiir
vertrauliche Mitteilungen.

Die SMS-Box kann durch ein Passwort geschiitzt werden, dies ist jedoch nicht zwingend erforderlich.

Sie missen die Durchwahlnummer des Empfangers kennen, wenn Sie ihm eine SMS an seine private SMS-Box
senden mochten. Der Empfangsbericht ist meist gebiihrenpflichtig. Im Lieferzustand ist die Funktion
deaktiviert; aktivieren Sie sie, wenn Sie eine SMS senden mochten.

SMS senden

= @ﬁ; SMS an ein Telefon senden
i ™ I- Gehen Sie zu 5M5, bestitigen Sie.

2-Wihlen Sie Hauge 3M5 senden, bestitigen Sie.

- il - 3- Wihlen Sie die SMS-Box aus und geben Sie das Passwort ein (bei Bedarf,
5M5 Box auswihlen . . f o .
wenn Sie mehrere SMS-Boxen eingerichtet haben), bestatigen Sie.
3M5 Box2 4-Wihlen Sie 5ende 5M5 an Telafon, bestitigen Sie.
o@c 5- Geben Sie die Rufnummer ein (Sie konnen dafiir auch das Telefonbuch
oder die Anrufliste verwenden), bestitigen Sie.
Sonde 5MS an Telefon 6- Geben Sie die Empfangerbox (bei Bedarf) ein, bestatigen Sie.
aoo 7- Geben Sie den Text ein (siche Seite 8).
8- Scrollen Sie bei Bedarf zu EmpFfangshericht, bestitigen Sie.
| 9-Wihlen Sie Jatzt senden, bestitigen Sie.
w08 Hinweis: Die Option “Empfangsbericht” ist landesabhingig.

Die max. Lange einer SMS betragt 160 Zeichen (einschlieBlich der E-Mail-Adresse).
Sonderzeichen, z.B. €, zihlen als 2 Zeichen.
Ihr Onis 300 kann in den 3 SMS-Boxen bis zu 50 SMS speichern (abhangig von der Lange der Texte).

SMS an eine E-Mail-Adresse senden (landesabhingig)
Sende 515 an E-mail Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-3.

oo 4- Scrollen Sie zu Sende 5M5 an E-mail, bestitigen Sie.
5- Geben Sie die E-mail-Adresse ein, bestitigen Sie.

6- Geben Sie den Text ein (siehe Seite 8).

Jekzt senden...
7-Wibhlen Sie Jotzt senden, bestitigen Sie.

@000

SMS 9



2

SMS anzeigen
Die SMS-Liste enthalt die gespeicherten und empfangenen SMS. Die empfangenen SMS sind mit = und
die gespeicherten SMS mit 1 gekennzeichnet.

Fir empfangene SMS-Mitteilungen sind einige Optionen nur verfiigbar fiir SMS, die von einem Telefon
abgeschickt wurden. Diese Optionen sind Aintworten, Weiterleiten, In Telefonbuch kopieren
und Anruf; bei diesen Funktionen wird die Durchwahlnummer des Absenders beriicksichtigt.

Eine neue SMS beantworten

I- Gehen Sie zu 5M3, bestitigen Sie.
e 2- Scrollen Sie zu 5M5 anzeigen, bestitigen Sie.
oao 3- Wihlen Sie eine SMS-Box aus und geben Sie das Passwort ein (bei Bedarf,
wenn mehrere SMS-Boxen eingerichtet sind), bestatigen Sie.
fntworten 4- Wihlen Sie die gewiinschte SMS in der Liste aus.
5- Scrollen Sie zu Antworten, bestitigen Sie. Befolgen Sie die Anweisungen
HC@noooo ab Schritt 7, Seite 21 (SMS mit dem Telefonbuch senden).
SMS weiterleiten
e Wiederholen Sie obig_e Bedienschritte 1-4.
5- Scrollen Sie zu Weiterlaitung, bestitigen Sie.
0000000 6- Geben Sie die Nummer ein, bestitigen Sie.
Befolgen Sie die Anweisungen ab Schritt 6, Seite 9 (SMS an ein Telefon senden).
Eine Telefonnummer in das Telefonbuch kopieren
In Telefonbuch Wiederholen Sie obige Bedienschritte [-4.
kopieren 5- Scrollen Sie zu In Telefonbuch kopieren, bestitigen Sie.
DO0000@a 6- Geben Sie den Namen ein, bestitigen Sie.
7- Die Nummer wird automatisch gespeichert.
Mit der SMS-Liste anrufen
Anruf Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-4.
oooooooa@ 5- Scrollen Sie zu ANFUF oder starten Sie den Wihlvorgang mit (%).

Die Optionen sind meistens sowohl fiir SMS, die von einem Telefon libermittelt wurden, als auch fiir E-Mails
verfiigbar. Die Optionen sind: 3M5 anzeigen, Hummer anzeigen, Hochmal senden und SHM5 l6-
s5chen.

Optionen aufrufen
S5 lischen Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-4.

5- Wihlen Sie die gewiinschte Option und bestatigen Sie.

OHO00@n0 Befolgen Sie die Anweisungen auf dem Display.
SMS-Einstellungen
SMS-Modus aktivieren/deaktivieren
Hodus Wenn zwei SMS-fahige Telefone am gleichen Telefonanschluss betrieben wer-
aooo den, muss der SMS-Modus bei einem der Gerate deaktiviert werden.
.._ lhre personliche SMS-Box einrichten
I- Gehen Sie zu 5M35, bestitigen Sie.
$t15 Boxen 2- Scrollen Sie zu M5 Einstellungen, bestitigen Sie.
o@oo 3-Wibhlen Sie 5M5 Boxen, bestitigen Sie.

4- Scrollen Sie zu Hinzufiigen, bestitigen Sie.

5- Geben Sie die SMS-Boxnummer ein (zwischen | & 9), bestatigen Sie.
6- Geben Sie das Passwort zwei Mal ein, bestitigen Sie (Passwort nicht
Das zwingend erforderlich).

10 SMS

5H5 Boxen

= P4
=
=
=
=3
=3
=
]
=



=

L

Eingehende Hr inder

+{ DK
fAbgehende Hr ndern

+{ DK
Eing. e-mail 5arver Hr

+{ 0K

5MS5 Einstellungen
n/mn |

55 Einstellungen

0o00@

Um das Passwort zu andern, wihlen Sie die gewiinschte SMS-Box aus und
rufen Sie Kennwort andern auf. Wenn Sie |hr Passwort vergessen haben,
I6schen Sie die entsprechende SMS-Box. Rufen Sie La5Chen auf, bestitigen
Sie lhre Auswahl und bestitigen Sie nochmals fiir die Funktionsausfiihrung.
Achtung: Beim Loschen einer SMS-Box wird auch deren Inhalt (SMS) geloscht.

Rufnummer(n) der SMS-Zentrale (SMSC) einstellen

Das SMSC ist die Zentrale, die lhre SMS an die Empféanger verteilt. Falls Sie fiir
Ihre SMS-Nachrichten einen anderen Netzbetreiber nutzen mochten, sind die
entsprechenden SMSC-Nummern einzustellen.

|- Geben Sie die Eingehende Hr ein, bestitigen Sie.
2- Geben Sie die Abgehende Hr ein, bestitigen Sie.
3- Geben Sie die E-Mail-5arvernr. und das E-Mail Trennzeichen ein.
4- Geben Sie den Protokoll Typ ein, bestitigen Sie.

Die E-Mail-Server-Nummer wird auch Vanity-Nr. genannt. Das E-Mail Trenn-
zeichen trennt die E-Mail-Adresse vom restlichen Text der SMS. Der Protokoll-
typ ist abhangig vom Netz. Fiir nihere Informationen erkundigen Sie sich bitte
bei lhrem Netzbetreiber.

Giiltigkeitsdauer einstellen (landesabhingig)

Sie konnen die Giiltigkeitsdauer fiir Inre SMS-Mitteilungen einstellen.

I- Gehen Sie zu 5M35, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu 5M5 Einstellungen, bestitigen Sie.

3- Scrollen Sie zu Giiltigkeitsdauer, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie die gewiinschte Giiltigkeitsdauer aus und bestatigen Sie.

Giiltigkeitsdauer

Mobilteil
Tone
Babysitter Modus Navigationsméglichkeiten:
Anmeldung
Mobilteil umbenennen +UC (Gehezu) #] (Bestitigen)
Sprache 4 (scrotien) il #4 (Auswahi)
Datum / Zeit
Kontrast

Die Tone des Mobilteils einstellen

Sie konnen die Ruftonmelodien einstellen fiir:

- Den externen Standard-Rufton fiir Anrufer, die nicht im Telefonbuch oder ohne VIP-Einstellungen
gespeichert sind (siehe Seite 21).

- Den internen Rufton (wenn mindestens zwei Mobilteile vorhanden sind).

Zum Einstellen der 3 VIP-Ruftonmelodien (Freunde &, Familie & & Arbeit [%4) siehe Seite 25. Sie
bendtigen dafiir das Leistungsmerkmal Rufnummerniibermittlung. Ihr Netzbetreiber berit Sie gerne.

LU

ing

Mobilteil

I

Ruitonmelodie
@oooo

Ruftonmelodie des Mobilteils einstellen

I- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.

2- Wihlen Sie Tone, bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie Ruftonmelodie, bestitigen Sie.

4-Wihlen Sie Externer Standard RuftonfInterner Rufton,
bestitigen Sie.

5- Gewiinschten Rufton in der Liste auswahlen und bestatigen.

Mobilteil |



dne
Ruftonlautstirke
C@ooo

Harerklang
oo@coo

Tastenton
[m(m[n" ]

Bastatigungston
ooooa

BV

Ruftonlautstirke einstellen

Es stehen 5 Einstellungen fiir die Ruftonlautstarke zur Verfiigung.

I- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.

2- Wihlen Sie Tana, bestitigen Sie.

3- Scrollen Sie zu Ruftonlautstarke, bestitigen Sie (aktuelle Lautstirke
horbar).

4- Wihlen Sie die gewiinschte Lautstirke und bestitigen Sie.

Horerklang einstellen

|- Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Haraerklang, bestitigen Sie.

4-Wihlen Sie Standard, Hoch oder Bass und bestitigen Sie.

Tastenton aktivieren/deaktivieren

Tastenbetatigungen konnen durch einen Beepton bestatigt werden, z.B.
Eingabe, Einstellung bestitigen usw.

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Tastenton, bestitigen Sie.

4-Wibhlen Sie EIHFAIS und bestitigen Sie.

Bestdtigungston aktivieren/deaktivieren

Der Bestatigungston informiert Sie, wenn eine neue SMS oder eine gespro-
chene Nachricht in Ihrer Sprachbox angekommen ist.

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Bastatigungston, bestitigen Sie.

4-Wihlen Sie EIHFAWS, bestitigen Sie.

Babysitter Modus (Raumiiberwachung)
Zum Uberwachen des Kinderzimmers. Legen Sie das Mobilteil in den zu liberwachenden Raum; liber das
zusatzliche Mobilteil konnen Sie alle Gerausche im Raum horen.

Babysitter Hodus
O@0oooo

Babysitter Modus aktivieren/deaktivieren

I- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Babysitter Modus, bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie EINFAUS, bestitigen Sie.

Um den Raum zu iiberwachen ist ein interner Ruf notig (siehe Seite 19).
Hinweis: Mit dem Mobilteil konnen Sie trotz aktivierter Raumiiberwachung
Gespriache annehmen oder eine Rufnummer wihlen.

Ein zusdtzliches Mobilteil anmelden/abmelden
An der Basis konnen max. 8 Mobilteile angemeldet werden. Ein Mobilteil kann an 4 verschiedenen Basis-

stationen angemeldet sein.

Achtung: Beachten Sie, wenn Sie keine Philips Mobilteile sondern andere Fabrikate an der Basis Onis 300 anmel-
den mochten, dass diese GAP-fahig sind; andernfalls konnen Funktionsstorungen auftreten (siehe Seite 2).

Willkommen

#{ Mobilteil anmelden

RC-Code eingeben:

I
+{ 0K

|- Ziehen Sie den Netzstecker der Basis und schlieBen Sie ihn wieder an,
um die Basis in den Anmeldemodus zu versetzen.

2- Leiten Sie das Anmelden auf dem zusitzlichen Mobilteil mit #4] ein.

3- Geben Sie den vierstelligen RC-Code ein, der auf dem Aufkleber an der
Basisunterseite vermerkt ist. Bei erfolgreicher Anmeldung wird dem
zusitzlichen Mobilteil ein Name und eine Nummer zugewiesen (Philips2).
Die zugeordnete Ziffer wird in Abhangigkeit der Anmeldungsreihenfolge
registriert.

Mobilteil



BV

finmeldung

Hobilteil abmelden
D@0

Ein Mobilteil abmelden

|- Gehen Sie zu Mobilteil und bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anmeldung und bestitigen Sie.

3-Wibhlen Sie Mobilteil abmelden und bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie das abzumeldende Mobilteil in der Liste aus, bestitigen Sie.
5- Geben Sie den RC-Code ein (4-stelliger Code) und bestitigen Sie.
Hinweis: Wenn moglich, sollten Sie ein defektes Mobilteil abmelden, bevor
Sie es zur Reparatur bringen.

Mobilteil Onis 300 mit mehreren Basisstationen betreiben (Philips

oder nicht-Philips)

Jedes Mobilteil Onis 300 kann an max. 4 Basisstationen angemeldet werden. Damit ein Mobilteil mit einer
anderen Basis kommunizieren kann, muss es zuerst an dieser Basis angemeldet werden (siehe S. 12).

finmeldung

fuswahl Basis
ooa

Wenn Sie fiir lhre Telefonate eine spezielle Basisstation verwenden mochten:
|- Gehen Sie zu MHobilteil, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anmeldung, bestitigen Sie.

3-Wibhlen Sie Auswahl Basis, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie die gewiinschte Basis in der Liste aus und bestatigen Sie.
Achtung: Das Mobilteil verwendet automatisch die zuletzt zugewiesene
Basisstation.

Befindet sich das Mobilteil auBerhalb der Reichweite der Basis, sucht es automa-
tisch nach einer anderen, in der Liste vorhandenen Basisstation.

Mobilteil umbenennen

Mobilteil umbenennen
OO0@000

Sprache andern

Sprache
DOooO@o00

Ein Mobilteil umbenennen
I- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Mobilteil umbenennean, bestitigen Sie.
3- Andern Sie den Namen und bestitigen Sie.

Displaysprache dandern

|- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Sprache, bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie die gewiinschte Sprache aus und bestitigen Sie.

Hinweis: Diese Funktion ist landesabhingig. Je nach Aufenthaltsort kann die
Sprache evtl. nicht geandert werden.

Achtung: Das Andern der Displaysprache hat keinen Einfluss auf die Ansagetexte
des Anrufbeantworters.

Mobilteil 13



B =

Datum und Uhrzeit einstellen
Mit dieser Funktion kénnen Sie das aktuelle Datum und die Uhrzeit einstellen. Diese Einstellungen
werden auch benétigt, um die Nachrichten und alle Ereignisse in der Anrufliste zu verwalten.

Hobilteil | Datum einstellen

Datum f Zeit I- Gehen Sie zu Mobilteil, bestitigen Sie.
oooooao 2- Scrollen Sie zu I]atum_ I 2eit, bestitigen Sie.
] 3-Wihlen Sie Datum eingeben, bestitigen Sie.
Datum / Zeit 4- Geben Sie das aktuelle Datum ein und bestitigen Sie.
Datum eingeben

Uhrzeit einstellen

an Wiederholen Sie obige Bedienschritte 1-2.

3-Wihlen Sie Uhrzeit eingeben, bestitigen Sie.

Uhrzeit eingaben 4- Geben Sie die aktuelle Uhrzeit ein und bestitigen Sie.

oa Achtung:Wenn Ihr Telefon iiber einen Adapter an einem ISDN-Anschluss ange-

schlossen ist, wird das Datum und die Uhrzeit nach jedem Telefonat aktualisiert.
Bitte iiberpriifen Sie die Datum- und Uhrzeiteinstellungen lhrer ISDN-Anlage.
Erkundigen Sie sich diesbeziiglich bitte bei lhrem Netzbetreiber.

Displaykontrast einstellen

Displaykontrast einstellen

Mobilteil | I- Gehen Sie zu Mobiltail, bestitigen Sie.
Kontrast 2- Scrollen Sie zu Kontrast, bestitigen Sie.
O000000@ 3- Wihlen Sie die gewiinschte Kontrasteinstellung und bestatigen Sie.

Navigationsmdglichkeiten:
#{ {4 (Gehe zu) #{] (Bestitigen)
:-ﬂ (Scrollen) E‘ﬂ L2 (Auswahl)

Anrufbeantworter
Gespeicherte Nachr.
Memo aufnehmen
Ansagen
Anrufbeantw. Einst.

Den Anrufbeantworter bedienen (Onis 300 Vox)

Anrufbeantworter (AB) einstellen
Damit die Anrufer Ihnen Nachrichten hinterlassen konnen, missen Sie zuerst den Anrufbeantworter

einstellen.

Sie konnen sowohl mit der Basis als auch mit dem Mobilteil auf den Anrufbeantworter zugreifen.
StandardmabBig ist der Anrufbeantworter aktiviert und kann max. 30 Nachrichten aufzeichnen. Die
maximale Aufzeichnungsdauer betragt 20 Minuten. Pro Nachricht steht eine max. Aufzeichnungsdauer von

3 Minuten zur Verfiigung.

14 Anrufbeantworter



Fe

@mﬁ@w

finrufbeantworter

Antufbeantw. Einst.

Modus
@00000

Mon 44 Hov 02 14:23
18
+{ Anzeigen

fAbspielen...
+{ Stop

fAnrufbeantuworter

Gespeich.Hachrichten
@000

Léschen
[ ]

fAnrufbeantwortar

Speicher voll!

Anrufbeantworter EIN-/AUSschalten

Vom Mobilteil aus:

|- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anrufbeantw. Einstk., bestitigen Sie.

3-Wibhlen Sie Modus, bestitigen Sie.

4- Wibhlen Sie EIHFRUS, bestitigen Sie.

Sie aktivieren/deaktivieren durch Gedriickthalten der Taste den AB
von der Basisstation aus. Bei aktiviertem AB leuchtet die rote LED.

Nachrichten anhdren
Sie konnen die neuen oder gespeicherten Nachrichten mit dem Mobilteil oder der Basis anhoren.

Neue Nachricht(en) mit dem Mobilteil anhéren

Das Display zeigt, dass eine neue Nachricht vorhanden ist (1 [=]).

|- Driicken Sie #4], um AnZeigen aufzurufen.

2- Die Wiedergabe der Nachricht wird automatisch gestartet.

Hinweis: Es wird angezeigt wie oft der Anrufer versucht hat Sie zu errei-
chen.Wenn Sie die Rufnummerniibermittlung (CLIP) beauftragt haben, zeigt
das Display den Namen des Anrufers und seine VIP-Gruppe, falls aktiviert
(siehe Seite 20).

Gespeicherte Nachrichten mit dem Mobilteil anhéren

I- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.

2-Wibhlen Sie Gespeich. Hachrichten, bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie die Nachricht, die Sie anh6ren mochten, aus, bestitigen Sie.
4-Wibhlen Sie die Funktion Abspielen und bestitigen Sie.

Hinweis: Sie konnen Nachrichten auch iber die Anrufliste anhoren. Taste
gedriickt halten, um die Nachrichtenliste aufzurufen, der Eintrag ist mit #[=]
gekennzeichnet (siehe Seite 22).

Neue/gespeicherte Nachricht(en) an der Basisstation anhoren
Driicken Sie die Taste

Nachrichten l6schen

Nachrichten l6schen

Sobald Sie eine Nachricht angehoért haben, konnen Sie sie 16schen.
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-3.

4- Scrollen Sie zu Laschen, bestitigen Sie.

Sie konnen auch die Taste an der Basisstation verwenden. Driicken Sie
wahrend der Wiedergabe kurz auf die Taste, um die aktuelle Nachricht zu
lI6schen. Durch Gedriickthalten dieser Taste loschen Sie alle Nachrichten
(mit Ausnahme der noch nicht angehorten Nachrichten).

Achtung: Wenn die Meldung Speicher woll ! erscheint, ist kein Speicherplatz
mebhr frei. Loschen Sie alte Nachrichten, damit Neue aufgezeichnet werden kdnnen.

Anrufbeantworter-Modus und Ansage einstellen

Sie konnen zwischen 2 AB-Einstellungen wahlen: Nur AB (ohne Nachrichtenaufzeichnung) und AB mit Auf-
zeichnung (zum Aufzeichnen von Nachrichten). Fiir jeden Modus stehen zwei Ansagetexte zur Verfligung:
Eine voreingestellte Ansage oder eine personliche Ansage. Im Lieferzustand ist die voreingestellte Ansage
aktiviert und der AB-Modus mit Aufzeichnung.

Anrufbeantworter 15



Anrufbeantworter-Modus einstellen

finrufbeantworter I- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.
finsagen 2- Scrollen Sie zu Ansagen, bestatigen Sie.
Oo@o 3- Wihlen Sie Anrufbeantw. Modus, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie den gewiinschten Modus aus (siehe zuvor beschriebene 4
Auswahlmoglichkeiten) und bestitigen Sie.
Hinweis: Die voreingestellte Standardansage kann nicht geloscht werden.

Personliche Ansage aufnehmen

Sie konnen 5 verschiedene, personliche Ansagen aufzeichnen: Eine spezielle, personliche Ansage fiir den
AB mit Aufzeichnung fiir jede VIP-Gruppe des Telefonbuchs (Familie, Freunde oder Arbeit), eine Standard-
ansage fiir den AB mit Aufzeichnung fiir nicht VIP-Anrufer und eine Standardansage fiir den “Nur AB-Mo-
dus” fiir alle Anrufer. Ansagen fiir spezielle VIP-Gruppen sind nur moglich, wenn Sie die Rufnummerniiber-
mittlung (CLIP) beauftragt haben und die VIP-Gruppen im Telefonbuch zugewiesen haben (siehe Seite 21).

Eine Ansage aufnehmen
Wiederholen Sie obige Bedienschritte 1-2.
3 -Scrollen Sie zu Ansage aufnehmen, bestitigen Sie.

@Tf @ 4- Wihlen Sie die Gruppe (Standard oder | von den 3 VIP’), bestitigen Sie.
B . 5-Wihlen Sie Aufmehmien und bestitigen Sie.
Anrufbeantworter 6- Driicken Sie #4], um die Aufzeichnung zu starten.
Driicken Sie erneut #4],um die Aufzeichnung zu beenden.
Die Ansage wird automatisch wiedergegeben. Sie kann geloscht und/oder
Ainsagen neu aufgezeichnet werden. Die Dauer der persdnlichen Ansage betragt
ooao max. 3 Min.

Hinweis: Stellen Sie 5td. Ainsage AB ohne Aufzeichnen oder 5td.
Ansage AB mit Aufzeichnen ein, wenn Sie keine CLIP-Funktion haben.

finsage aufnehmen finsage aufnehmen ) finsage aufnehmen +)[NANsage aufnehmen ¢

i Aufnahme starten
finsage aufnehmen #) Familie flufnahmen Pilot-Tasts driicken flufnahme...

Oa OO@00 D@0 +{ Start +{ Stop

Anzahl der Rufzeichen einstellen, bis der AB libernimmt

Sie konnen einstellen nach wievielen Rufzeichen der AB Gesprache libernimmt und mit der Wiedergabe
der Ansage beginnt (3, 5, 7 oder Gebiihrensparer). Die Option Geblhrensparer (Standardeinstellung) ist
kostensparend, wenn Sie Ihren AB fernabfragen. Der AB beginnt bereits nach 3 Rufzeichen mit der Wie-
dergabe der Ansage, wenn neue Nachrichten vorliegen. Sind keine neuen Nachrichten vorhanden, wird die
Ansage erst nach 5 Rufzeichen abgespielt. Wenn Sie nach dem 4. Rufzeichen wieder auflegen, konnen Sie
gebiihrenfrei prifen, ob neue Nachrichten fiir Sie vorliegen.

Anzahl Rufzeichen einstellen, bis der AB iibernimmt

|- Gehen Sie zu Ainrufbeantworter, bestitigen Sie.

finzah! der Ruftone 2- Scrollen Sie zu Anrufbeantw. Einsk., bestitigen Sie.

UL AL T 3- Scrollen Sie zu Anzahl der Rufténe vor AB Aktivierung, besti-
Canooo tigen Sie

4- Wihlen Sie die gewiinschte Einstellung und bestatigen Sie.

Sprachansage einstellen

Sprachansagen sind gesprochene Informationen, die beim Abfragen des AB’s angesagt werden. Im
Lieferzustand ist diese Funktion aktiviert. Sie konnen einstellen, dass die Anzahl und das Datum der
Nachrichten oder nur die Anzahl angesagt wird. Sie konnen die Funktion auch deaktivieren.

16 Anrufbeantworter



Sprachansage einstellen
|- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anrufbeantw. Einstk., bestitigen Sie.
Sprachansage 3- Scrollen Sie zu Sprachansage, bestitigen Sie.
D0@000 4-Wibhlen Sie Hachrichten & Datum 7 Hur Hachrichten f AUS und

bestitigen Sie.

Mithoren wahrend der Aufzeichnung von Gesprachen

Mit dieser Funktion konnen Sie die Lautsprecherlautstirke der Basis einstellen, damit Sie wihrend der
Aufzeichnung von Gesprachen mithoren oder nicht mithéren konnen.

Sie konnen das permanente Mithoren an der Basis einstellen.
Mithoren aktivieren/deaktivieren

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.
Hitharen eingehender 3- Scrollen Sie zu Mithéren eingehender Hachrichten, bestitigen
OoC@oo Sie.

4-Wihlen Sie EIHFAWS, bestitigen Sie.

Das Mithoren ist gesprachsweise auch mit dem Mobilteil moglich.

Wihrend der Anrufer eine Nachricht aufspricht, driicken Sie auf #4], um das Mithdren zu aktivieren und

driicken Sie erneut #4], um das Mithoren zu beenden. Mit C‘ﬂ konnen Sie die Lautstirke einstellen.

Aufnahmegqualitit einstellen

Es stehen 2 Einstellungen fiir die Aufnahmequalitat zur Verfiigung: Standard und hohe Qualitt.

In der Einstellung Standardqualitit betragt die Gesamtaufzeichnungskapazitit des Anrufbeantworters ca.
20 Minuten.

Aufnahmequalitdt einstellen

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Aufnahmequalitit, bestitigen Sie.
0oooao 4-Wihlen Sie die gewiinschte Einstellung und bestitigen Sie.

Antufbeant. Einstellg.
fAuinahmequalitst

Fernabfrage aktivieren

Anrufbeantworter-Fernabfrage aktivieren/deaktivieren

finrufbeant, Einstellg, Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.
Fernabfrage 3- Scrollen Sie zu Fernabfrage, bestitigen Sie.
oooooa 4- Scrollen Sie zu Modus und bestitigen Sie.

5-Wibhlen Sie EIHFAUS und bestitigen Sie.
Hinweis: Die Standardeinstellung ist “AUS”. Aktivieren Sie diese Funktion,
wenn Sie den Anrufbeantworter fernabfragen mochten (siehe Seite 18).

Anrufbeantworter fernabfragen

Fiir die Fernabfrage lhres Anrufbeantworters gehen Sie wie folgt vor:
|- Wihlen Sie von einem externen Telefon aus lhre Rufnummer.

2- Driicken Sie wihrend oder nach der Ansage die Sterntaste () auf dem Telefon.

3- Geben Sie lhren Fernabfragecode ein.
4- Wenn neue Nachrichten fiir Sie vorliegen, werden diese automatisch wiedergegeben.

Anrufbeantworter 17



In der nachfolgenden Tabelle sind die verfiigbaren Funktionen fiir die Fernbedienung des AB’s aufgefiihrt.

Memo aufnehmen:
Vorherige Nachricht:
Wiedergabe Nachricht:
Nachste Nachricht:

Nachricht erneut anhoren: driicken Sie @

driicken Sie Léschen: driicken Sie
driicken Sie () | [AB aktivieren: driicken Sie
driicken Sie Anhalten: driicken Sie
driicken Sie AB deaktivieren: driicken Sie

Fernabfrage

Code indetn
[ |

Fernabfragecode:
8963
+{ 0K

Fernabfragecode dndern

Der Standardcode ist 0000.Wir empfehlen den Code zu personalisieren.
I- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anrufbeantw. Einst., bestitigen Sie.

3- Scrollen Sie zu Farnabfrage, bestitigen Sie.

4- Scrollen Sie zu Code Zndern, bestitigen Sie.

5- Geben Sie den neuen Fernabfragecode ein und bestatigen Sie.
Achtung: Der Fernabfragecode ist nicht identisch mit dem Code fiir das An-
melden von Mobilteilen (RC).

Memo aufnehmen/anhoren (Onis 300 Vox)

Mit der Memo-Funktion konnen Sie eine lokale Nachricht fiir Ihre Familie auf den Anrufbeantworter
aufsprechen. Das Aufzeichnen kann iiber das Mobilteil erfolgen, das Symbol [ kennzeichnet eine Memo
in der Anrufliste, max. Dauer 3 Minuten.

Hemo aufnehmen
O@oo

Aufnahme starten
Pilot-Taste driicken
+{ Start

Mon4d4 Hov 02 14:23
1E
+{ inzeigen

Anrufbeantuorter

Gespeich.Hachrichten
@cooa

Eine Memo mit dem Mobilteil aufnehmen
I- Gehen Sie zu Anrufbeantworter, bestitigen Sie.
2- Scrollen Sie zu Memo aufnehmen, bestitigen Sie.

3- Driicken Sie ll*'ﬂ,um die Aufnahme zu starten.
4- Driicken Sie die Taste erneut zum Beenden der Aufnahme.

Eine neue Memo auf dem Mobilteil anh6ren
Das Display zeigt, dass eine neue Memo vorhanden ist (1 [=]).

I- Driicken Sie #4], um AnZeige aufzurufen.
2- Die Memo wird automatisch wiedergegeben.
Sie konnen in dieser Funktion auf Léschen zugreifen.

Eine gespeicherte Memo auf dem Mobilteil anhdren
Sie konnen das Anrufbeantworter-Untermenii Gespeicherte
Hachrichten verwenden.Wibhlen Sie Abspialen.

Fur den direkten Zugriff auf die Nachrichtenliste: Taste gedriickt halten.

Anrufbeantworter



8

Interner Ruf
@ Alle Mobilteile anrufen

Mobilteil Liste

Navigationsmdglichkeiten:
* c{] (Gehe zu) #{] (Bestitigen)
c-ﬂ (Scrollen) c'ﬂ L2 (Auswahl)

Interner Ruf (wenn mindestens 2 Mobilteile zur Verfiigung stehen)

Mit dieser Funktion konnen Sie interne Gesprache fiihren, den Babysitter-Modus (Raumiiberwachung) nutzen,
externe Gesprache an ein anderes Mobilteil weiterverbinden oder die Konferenzschaltung verwenden. Die
Funktion Interner Ruf ist nur mit Mobilteilen moglich, die an der gleichen Basisstation angemeldet sind.

I’%\r

Interner Ruf

] ¢

Interner Ruf N
fille Mobilteile anrufen
#{ Anruf

#{ Dptionen
Interner Ruf
D@oo

£l

Interner Ruf
Philips2

#{ finruf
[+ Anruf beendat

finruf
weitergeleitat!

Konferenzgesprich
O00@0

Internen Ruf oder Raumiiberwachung aktivieren

|- Gehen Sie zu Interner Ruf, bestitigen Sie.
2- In der Liste das gewiinschte Mobilteil auswihlen und bestatigen.
3- Das gerufene Mobilteil klingelt.

4- Driicken Sie die Taste @ auf dem gerufenen Mobilteil.

Das interne Gesprach/die Raumiiberwachung kann beginnen.
Stumm ist ebenfalls moglich.
Hinweis: Die Funktion Interner Ruf kann auch mit der Pilot-Taste aufgerufen

werden. Scrollen Sie im Ruhemodus nach oben c'ﬂ.

Weiterverbinden

Sie konnen ein externes Gesprach an ein anderes Mobilteil weiterverbinden,
indem Sie die verfiigbaren Optionen der Internen Ruf-Funktion nutzen.

|- Driicken Sie #{] .

2- Scrollen Sie zu Interner Kuf, bestitigen Sie.

3- In der Liste das gewiinschte Mobilteil auswihlen und #{ Anruf.

Das gerufene Mobilteil klingelt. Das externe Gesprach wird gehalten.Wenn
sich das 2. Mobilteil nicht meldet, konnen Sie das Gesprach am |. Mobilteil
wieder ibernehmen indem Sie Intern. Anruf beenden aufrufen.

4- Nehmen Sie das Gesprach mit @ am anderen Mobilteil an.

Beide interne Gesprachspartner konnen miteinander sprechen.

5-Wihlen Sie im Menii die Option Yerbinden.

Das Gesprach wird am |. Mobilteil beendet. Das Display zeigt den Status an.
Hinweis: Sie konnen das Gesprach am |. Mobilteil auch mit () beenden.
Wihrend das Gesprach gehalten wird, hort der Anrufer die VWartemelodie
(wenn sie aktiviert ist) oder Beeptone (siehe Seite 27).

Konferenzgesprich

Mit der Funktion Konferenzgesprach kann ein externer Anrufer mit 2
Mobilteilen (mit dem Internen Ruf) verbunden werden. Die 3 Gesprichs-
partner konnen dann miteinander sprechen. Diese Art von Konferenz-
gesprachen muss nicht separat beim Netztbetreiber beauftragt werden.

Wiederholen Sie obige Bedienschritte 1-4.
5- Rufen Sie die Option Konferenzgesprach auf und bestitigen Sie.

Interner Ruf 19



Navigationsmdglichkeiten:
#4 {4l (Gehe zu) ¥ (Bestitigen)
c-ﬂ (Scrollen) c{l +{ (Auswahl)

EE Telefonbuch
- Anzeige
Hinzufiigen

Das Telefonbuch verwenden

Sie konnen im Telefonbuch 100 Namen und Rufnummern speichern. Das Telefonbuch enthalt alle wichti-
gen Daten |hrer Gesprichspartner sowie die VIP-Einstellungen. Die Namen und Rufnummern stehen allen
an dieser Basis angemeldeten Mobilteilen zur Verfiigung.

VIP-Einstellungen

Die verfiigbaren VIP-Gruppen sind: Freunde (2}, Familie& und Arbeit [ . Durch den VIP-Rufton kénnen
Sie die Anrufer-Gruppe erkennen (siehe Seite 25); der Name des Anrufers wird angezeigt. Den VIP-
Gruppen kann eine spezielle BegriiBungsansage zugeordnet werden (siehe Seite 16). Fiir diese Funktion ist
die Rufnummerniibermittlung (CLIP) erforderlich.

Namen im Telefonbuch hinzufiigen
Die Namen werden in alphabetischer Reihenfolge gespeichert.

Namen speichern
LR I- Gehen Sie zu Telefonbuch, bestitigen Sie.
N 2- Scrollen Sie zu Hinzufiigen, bestitigen Sie.
3- Geben Sie die Nummer ein, bestatigen Sie.

4- Geben Sie den Namen ein, bestitigen Sie (siehe Seite 8).
' Fir den direkten Aufruf der Funktion Hummer eingeben die Taste

Telefonbuch

Hinzufigen gedrickt halten.
oa
| Gragory Mills| Gespeichert!
] 0K +{ 0K ] 0K

Vorgewihlte Rufnummer im Telefonbuch speichern
Nach Eingabe der Rufnummer die Option Speichern aufrufen.

Mit dem Telefonbuch anrufen

Eine Rufnummer aus dem Telefonbuch anrufen

Telefonbuch E

Paula Jamason |- Dricken Sie die Taste .

014151095765... 2- Wihlen Sie einen Namen in der Liste aus.
+{ Optionen

3- Wibhlen Sie die Funktion Anruf oder driicken Sie die Taste ().

Telefonbuch anzeigen

Sie konnen im Telefonbuch blittern und Anderungen vornehmen. Mit der Taste konnen Sie das
Telefonbuch direkt aufrufen. Um einen Namen schnell zu finden, geben Sie den Anfangsbuchstaben ein
(blatten Sie in der Liste, falls mehrere Namen mit dem gleichen Anfangsbuchstaben beginnen). Driicken
Sie die Taste @, um den Wihlvorgang zu starten.

20 Telefonbuch



Hummer indern
O@oo000

Hame indern
CO@0000

YIP Gruppe definieren
Oo0@oo00

5M5 Box andern
DO00@00

Paula Jameson
Léschen
000000

5M5 senden

O0o0000a
Wihle SH5 Box
SM5Box 2

a0

5M5 Einstellungen
Empfangsbericht

oo@oo

]

Telefonbuch anzeigen

|- Driicken Sie die Taste .

2- Wibhlen Sie in der Liste mit 4 einen Namen aus und bestitigen Sie.

Eine Rufnummer dndern

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3-Wibhlen Sie Hummer andern, bestitigen Sie.

4- Geben Sie die neue Rufnummer ein und bestitigen Sie.

Hinweis: Mit kann die aktuelle Nummer geloscht werden. Sie konnen
auch nur eine Ziffer andern: Den Cursor mit §4 an die gewiinschte Stelle
positionieren.

Einen Namen dndern

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3-Wihlen Sie Hame andern, bestitigen Sie.

4- Geben Sie den neuen Namen ein und bestitigen Sie.

Hinweis: Mit kann der aktuelle Name geloscht werden. Sie konnen auch
nur einen Buchstaben andern: Mit c{] konnen Sie den Cursor zur Fehler-
stelle positionieren.

VIP-Gruppe definieren

Fiir die Nutzung der VIP-Funktion miissen die Eintrage in VIP-Gruppen
gespeichert werden. Fiihren Sie obige Bedienschritte |-2 aus.
3-Wibhlen Sie YIP Gruppe definieren, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie die VIP-Gruppe aus und bestitigen Sie.

SMS-Boxnummer dem Empfingernamen zuordnen (landesabhingig)
Wenn Sie die personliche SMS-Boxnummer des Empfangers kennen, konnen
Sie sie unter seinem Namen speichern. Sie brauchen dann seine SMS-Box-
nummer nicht einzugeben, wenn Sie ihm eine SMS senden.

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3-Wihlen Sie SM5 Box andern, bestitigen Sie.

4- Geben Sie die SMS-Boxnummer ein, bestitigen Sie.

Einen Namen I6schen
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.
3-Wibhlen Sie Léschen und bestitigen Sie.

Eine SMS mit dem Telefonbuch senden

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu 5M5 senden, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie Ihre SMS-Box aus und geben Sie das Passwort ein (bei Bedarf,
wenn mehrere SMS-Boxen eingerichtet sind), bestitigen Sie.

5- Bei Bedarf die SMS Boxnr. (des Empfingers) eingeben und bestatigen.

6- Wihlen Sie Heue SM5F5M5 Liste, bestitigen Sie.

7- Den Text eingeben (siehe Seite 8) oder in der Liste blittern u. bestatigen.
8- Aktivieren Sie bei Bedarf den EmpFfangsbericht, bestitigen Sie.

9- Wibhlen Sie Jatzt senden... und bestitigen Sie.

Telefonbuch 21



LS| cﬂ (Gehe zu) #{ (Bestitigen)
:-ﬂ (Scrollen) c‘ﬂ ] (Auswahl)

@ Anrufliste
Anzeige
Alles l6schen
Anrufliste Einstellung

Die Anrufliste verwenden
Mit rufen Sie die Anrufliste auf (max. 30 Eintrdge). Je nach Einstellung kdnnen dort gespeichert sein:
- #% :Abgehende Gespriche

- #% :Angenommene Gespriche
- %-E : Nachrichten (Sprach-Mailbox)

- ## : Unbeantwortete Gespriache
- Bl :Lokale Memos/mitgeschnittene Gesprache
- #[= : Nachrichten (Onis 300 Vox)

Wenn Sie die Rufnummerniibermittlung (CLIP) beauftragt haben, wird in der Anrufliste bei ankommen-
den und abgehenden Gesprachen der Name (oder die Nummer) der Anrufer angezeigt, das VIP-Gruppen-
symbol, falls zugewiesen, das Datum und die Uhrzeit des Anrufes sowie die Anzahl der Rufversuche, um
Sie zu erreichen (bis zu 9). Beim Aktualisieren der Anrufliste, [6scht das Gerat automatisch den iltesten
Eintrag (auBer der Eintrag ist mit einer Nachricht verkniipft); dann die noch nicht angehorten Eintrage.

Anrufliste anzeigen

Anrufliste auf dem Mobilteil anzeigen

|- Driicken Sie die Taste ().

2- Die Anrufliste erscheint, blittern Sie in der Liste, um den gewiinschten
Eintrag anzuzeigen, bestitigen Sie.

Anrufen/Zuriickrufen/Wahlwiederholung mit der Anrufliste
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.
3- Wihlen Sie die Funktion ANFUF oder driicken Sie die Taste ().

Paula Jameson
2em 501 11
+{ Optionen

Eine Nachricht aus der Anrufliste anh6ren (Onis 300 Vox)

fAbspielen
@000

Gragory Hills ]
Speichern
o@co

Gregory Hills [
Laschen
(ulnl" m|

Gragory Mills ]
5M5 senden
0ood

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.
3- Wihlen Sie Abspielen und bestitigen Sie.

Einen Eintrag aus der Anrufliste speichern (Name und Nummer)
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Speichern, bestitigen Sie.

4- Geben Sie den Namen ein, bestitigen Sie.

Einen Eintrag aus der Anrufliste 16schen

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Laschen, bestitigen Sie.

4- Bestatigen Sie lhre Auswahl und bestatigen Sie nochmals.

Achtung:Wenn diesem Eintrag eine Nachricht zugeordnet ist, wird diese ebenfalls
auf dem Anrufbeantworter geloscht.

Eine SMS an eine Rufnummer aus der Anrufliste senden
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu SM5 senden und bestitigen Sie.

Befolgen Sie die Anweisungen ab Schritt 4, Seite 2| (Eine SMS mit dem
Telefonbuch senden).

Anrufliste



O &

Alle Eintrdage der Anrufliste 16schen

Sie konnen alle Eintrage der Anrufliste auf einmal l6schen.

I- Gehen Sie zu Anrufliste, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Alles léschen, bestitigen Sie.

Oao 3- Bestitigen Sie lhre Auswahl und bestitigen Sie nochmals.
Hinweis: Die Eintrage noch nicht abgehorter Nachrichten werden nicht
geloscht (Onis 300 Vox).

Alle Eintrage der Anrufliste 16schen

flles lischan

Anrufliste einstellen

Sie konnen einstellen, dass in der Anrufliste ankommende und/oder abgehende Gespriche gespeichert werden.

finrufliste Anrufliste einstellen
Anrufliste Einstellung I- Gehen Sie zu Anrufliste, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anrufliste Einstellung, bestitigen Sie.
3-Wihlen Sie Eingehen. Gespr.fAusgehen. Gespr., bestitigen Sie.
4- Wihlen Sie die gewiinschte Einstellung aus und bestitigen Sie.

ooa

fint ufliste Einstellung
Eingehen. Gespriche
ao

Navigationsmdglichkeiten:

Telefonnetz
< Glinstigste Vorwahl
Netzanbieterdienste

#{ {4 (Gehe zu) #{] (Bestitigen)
4 (scrotien) il #4 (Auswahi)

Giinstigste Vorwahl-Funktion verwenden

Mit dieser Funktion konnen Sie lhr Telefon einstellen, um die glinstigsten Vorwahlnummern der Netzbe-
treiber zu nutzen (vertragsabhangig). Sie mussen die Netzkennzahl des Netzbetreibers einstellen, den
Zeitraum, die Lander oder die Art des Telefons der Gegenstelle (Mobil oder Festnetz). Es sind noch
weitere, zusitzliche Einstellungen notig, um diese Funktion fiir Telefonate zu nutzen.

@ &ﬁ Giinstigste Vorwahl einstellen
. I- Gehen Sie zu Telefonnetz, bestitigen Sie.
" Telsfonnatz 2- Wihlen Sie Giinstigste Yorwahl, bestitigen Sie.
3- Scrollen Sie zur gewiinschten Option (Nacht, Tag, Wochenende, Mobil
e oder Land) und bestitigen Sie.
Ginstigste Voruahi 4-Wihlen Sie Hame andern, geben Sie den Netzbetreibernamen ein und
a0 bestitigen Sie.
pay ] 5- Scollen Sie zu Hummer andern und geben Sie die Netzkennzahl des
Hummer indern Netzbetreibers ein gemaB der zuvor ausgewahlten Option, bestatigen Sie.
D@00

Hinweis: Wenn Sie “Nacht” oder “Tag” ausgewahlt haben, werden Sie aufge-
fordert den Startzeitpunkt einzustellen.

Telefonnetz 23



Die Giinstigste Vorwabhl fiir Anrufe nutzen
Die giinstigste Vorwahl wird gesprachsweise eingesetzt. Aufgrund der zuvor gespeicherten Angaben wird
die entsprechende Vorwahl vorgeschlagen, wenn mit der giinstigsten Vorwahl-Funktion angerufen wird.

Mit der giinstigsten Vorwahl-Funktion anrufen
I- Gehen Sie zu Telefonnetz, bestitigen Sie.
2- Wihlen Sie Giinstigste Yorwahl, bestitigen Sie.
3- In Abhangigkeit der Timereinstellung erscheint die VorwahlInummer des
glinstigsten Netzbetreibers.Wenn Sie den giinstigsten Netzbetreiber fiir
Mobilfunk bendtigen, blittern Sie zur entsprechenden Option. Bestitigen Sie
i 2 Mal. Sie befinden sich jetzt im Rufnummerneingabe-Modus.
4- Dricken Sie , blattern Sie in der Telefonbuchliste zum gewiinschten

I TR ] Namen, bestatigen Sie die Nachwahl (oder Wahl, siehe Seite 6).

a0 5- Starten Sie den Wahlvorgang mit ©.

Giinstigste Yorwahl Hinweis: Sie konnen die glinstigste Vorwahl-Funktion auch mit der Pilot-
Day Taste aufrufen. Im Ruhemodus mit 4 nach unten scrollen, dann obige
o@ooooo Schritte ab 3. ausfiihren.

by 0ot I Tcietonbuch - QVoruatt:
Vorwatintzen g7 @) bakerdam wroz4se19637 () Yones

@000 #+{ Dptionen ] 0K +{ Dptionen +{ 0K

Netzanbieterdienste nutzen (vertragsabhingig)

Mit diesem Menii konnen Sie den Zugriff auf die Netzanbieterdienste aktivieren/deaktivieren

Es miissen dafiir Codes eingestellt werden (siehe Seite 28).

Nihere Informationen erhalten Sie von Ihrem Netzbetreiber. Im Regelfall konnen Sie die Rufumleitung, die
Sprach-Mailbox des Netzbetreibers usw. beauftragen.

Beispiel des Leistungsmerkmals: Rufumleitung
Sie konnen Anrufe an eine andere Rufnummer weiterleiten.
Stellen Sie den Servicecode ein (siche Seite 28) und aktivieren Sie ihn bei Bedarf.
Rufumleitung aktivieren/deaktivieren
I- Gehen Sie zu TElEfﬂl‘Il‘ll?lZ, bes_tétigen Sie.
2- Scrollen Sie zu Hetzanbieterdienste, bestitigen Sie.
3- Wibhlen Sie Anrufumleitung, bestitigen Sie.

Hetzanbieterdienste

oa
4- Geben Sie die Rufnummer ein (oder wihlen Sie sie im Telefonbuch aus),
Hetzanbieter dienste L . . . .
- an die die Anrufe weitergeleitet werden sollen und bestitigen Sie.
finrufumleitung 5- Die Nummer wird automatisch an den Servicecode fiir die Rufumleitung
@00000000

angehangt und das Gerat wahlt die Nummer.
6- Legen Sie auf ©.

Hon 13 Mai 02 08:00 Ab jetzt werden alle Anrufe zur angebenen Rufnummer weitergeleitet. Das

Anrufumleitung
+{ finzeigen

Display zeigt den Status der Rufumleitung an.
Die Rufumleitung kann mit der Funktion inrufumleitung lsschen
wieder deaktiviert werden.

24 Telefonnetz



@ Extras
VIP Rufmelodie Funktion
Gebiihren & Dauer
Wecker
“Nicht storen” Modus

Extra-Funktionen verwenden

VIP-Rufmelodien

st

Navigationsmdglichkeiten:
* c{] (Gehe zu) #4] (Bestitigen)
c-ﬂ (Scrollen) c'ﬂ L2 (Auswahl)

%, @
o

Extras

VIP Rufmelodie
Funktion
@ooo

Gebiihren & Dauer
Daco

Gebiihren & Dauer
Gesamt

ao

Gebiihren & Dauer
Gebiihr pro Einheit
0oa

Wecker

Wecker
00@0
Uhrzeit eingeben

& 07:00
»{ 0K

VIP-Rufmelodie einstellen

I- Gehen Sie zu EXtras, bestitigen Sie.

2-Wibhlen Sie YIP  Rufmelodie Funktion, bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie eine Gruppe aus, bestatigen Sie.

4- Wihlen Sie eine Melodie aus, bestatigen Sie.

Hinweis: Der VIP-Rufton ist sowohl an der Basis als auch am Mobilteil zu horen.

Gebiihren und Dauer (landes- und vertragsabhangig)

Gesprachsgebiihren und Gespriachsdauer anzeigen

|- Gehen Sie zu Exkras, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Gebiihren & Dauer, bestitigen Sie.
3-Wibhlen Sie Gesaml, bestitigen Sie.

Die Gesamtkosten und die Dauer der Gesprache werden angezeigt.
4- Driicken Sie auf #4 fiir das La5schen des Zihlers.

Damit das Telefon die Gesprachskosten berechnen kann, miissen Sie die
Gebiihren pro Einheit eingeben.
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3-Wihlen Sie Gabiiht pro Einheit, bestitigen Sie.
4- Geben Sie die Gebiihren/Einheit ein und bestitigen Sie.

Wecker aktivieren/deaktivieren E

Durch Gedriickthalten der Taste konnen Sie den Wecker mit lhren
personlichen Einstellungen aktivieren oder deaktivieren.

Weckzeit [t einstellen

I- Gehen Sie zu EXtras, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu WacCker, bestitigen Sie.

3-Wihlen Sie Tag eingeben und den gewiinschten Tag, bestitigen Sie.
4-Wibhlen Sie Uhrzeit eingeben, die Uhrzeit eingeben und bestitigen.
Der Weckalarm wird durch Betitigen einer beliebigen Taste beendet.
Dann ist die Snooze-Funktion aktiv (Weckalarm alle 5 Min.). Driicken Sie
#{, um den Weckalarm endgiiltig abzustellen.

Extras 25



Wacker Einstellungen

Ruftonmelodie
ao

Wecker Einstellungen

Ruftonlautstirke
o@

st

Ruftonmelodie fiir den Weckalarm einstellen

I- Gehen Sie zu Exkras, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu WacCker, bestitigen Sie.

3-Wibhlen Sie Wecker Einstellungen, bestitigen Sie.
4- Scrollen Sie zu Ruftonmelodia, bestitigen Sie.

5- Wihlen Sie eine Melodie aus und bestitigen Sie.

Lautstdrke des Weckalarms einstellen

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-3.

4- Scrollen Sie zu Ruftonlautstirke, bestitigen Sie.

5- Wihlen Sie die gewlinschte Lautstarke aus und bestatigen Sie.

“Nicht storen’”’-Modus

Mit dieser Funktion konnen Sie |hre Anrufe filtern, z.B. abends oder wenn Sie nicht mehr gestort werden
mochten. Geben Sie den Zeitraum und die erwiinschte(n) VIP-Gruppe(n) ein.

Das Mobilteil und die Basis klingeln nicht, wenn der Anrufer nicht zur eingestellten VIP-Gruppe gehort.
Der Anrufer hort den Rufton. Die griine LED (Kontrollanzeige) zeigt ankommende Anrufe an. Der Anrufbe-
antworter (wenn aktiviert) oder die Sprachbox des Netzbetreibers libernehmen das Gesprich.

"Hicht stéren" Modus
(/- |

26

“Nicht storen” Modus aktivieren/deaktivieren E]

Durch Gedriickthalten von aktivieren/deaktivieren Sie diesen Modus

mit lhren personlichen Einstellungen.

“Nicht storen” Modus einstellen

|- Gehen Sie zu EXtras, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Hicht stéren Modus, bestitigen Sie.

3- Rufen Sie Tag eingeben auf, wahlen Sie einen Tag aus und bestitigen
Sie.

4-Wihlen Sie Baginm, geben Sie die Uhrzeit ein und bestitigen Sie.
5-Wihlen Sie Ende, geben Sie die Uhrzeit ein und bestitigen Sie.

6- Wihlen Sie Erlaubte Anrufergruppe, stellen Sie die erwiinschte(n)
VIP-Gruppe(n) ein und bestatigen Sie.

Hinweis: Sie konnen max. 4 Gruppen einstellen. Wenn keine Gruppe einges-
tellt ist, die Funktion aber aktiviert ist, sind Sie fiir niemanden erreichbar.

Tag eingeben Ende:  [Frlaubte fAinrufergrp:
Dienstag % 08:00 E42:00 # Familie
O@00000000 +{ 0K +{ 0K O@co

Extras



(=1l

Basisstation
Tone
Anmeldung
Leitungseinstellung
Dienste Code Einst.

Navigationsmdoglichkeiten:

* c{] (Gehe zu) #4] (Bestitigen)
c-ﬂ (Scrollen) c'ﬂ L2 (Auswahl)

Basisstation einstellen

Die akustischen Signale der Basisstation einstellen

&% %

Basisstation
Ruftonmelodie
@000

Persin. Melodie aufn,
C@oo

Ruitonlautstarke
00@0

Wartemelodie
000

Anmeldung

Rufton der Basisstation einstellen

|- Gehen Sie zu Basisstation, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Ton®, bestitigen Sie.

3- Wibhlen Sie Ruftonmelodia, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie den gewiinschten Rufton in der Liste aus und bestatigen Sie.

Personliche Ruftonmelodie aufnehmen (Onis 300 Vox)
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Persén. Melodie aufnehmen, bestitigen Sie.

4- Scrollen Sie zu Heue Melodie aufnehmen, bestitigen Sie.

5- Starten Sie die Aufzeichnung mit ${].

6- Driicken Sie die Taste erneut, um die Aufzeichnung zu beenden.

7- Sie konnen diesen Rufton mit dem zuvor beschriebenem Menti aktivie-
ren.

Ruftonlautstirke einstellen

Es stehen 5 Einstellungen zur Verfiigung.

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Ruftonlautstarke, bestitigen Sie.

4- Wihlen Sie die gewiinschte Lautstarke aus und bestatigen Sie.

Wartemelodie aktivieren/deaktivieren

Mit dieser Funktion kdnnen Sie die Wartemelodie einstellen, die der Anrufer
hort, wenn das Gesprach gehalten wird, z.B. beim Weitervermitteln an ein
anderes Mobilteil (siehe Seite 19).

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Wibhlen Sie Wartemelodie, bestitigen Sie.

4-Wihlen Sie EIHFAWS, bestitigen Sie.

Hinweis: Bei deaktivierter Wartemelodie hort der Anrufer Beeptone.

Mit dieser Funktion konnen Sie ein tastenloses DECT-Gerat anmelden.

Basisstation

fAinmeldung zulassen
oaco

DECT-Gerdt anmelden

|- Gehen Sie zu Basisstation, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Anmeldung =zulassen, bestitigen Sie.

3- Geben Sie den Code des Zusatzgerites ein, bestatigen Sie.

4- Befolgen Sie die Anweisungen in der Dokumentation des Zusatzgerates
(siehe Seite 2).

Basisstation 27



]

Leitungseinstellungen

Wenn Ihr Netzbetreiber nicht der Standardeinstellung des Telefons entspricht, kann eine Anderung der
Leitungseinstellung erforderlich sein, besonders fiir die Rufnummerniibermittlung (CLIP).

Leitungseinstellung

Wahlverfahren
@0o00

Leitungseinstellung

Telefonnetz
C@ooo

Wahlverfahren dndern (landesabhingig)

I- Gehen Sie zu Basisstation, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Leitungseinstellung, bestitigen Sie.
3-Wibhlen Sie Wahlverfahren, bestitigen Sie.

4-Wibhlen Sie MF¥ (Mehrfrequenz)fIWY (Impulswahl} und
bestatigen Sie.

Telefonnetz einstellen

Wiederholen Sie obige Bedienschritte 1-2.

3- Scrollen Sie zu Telafonnetz, bestitigen Sie.

4-Wibhlen Sie offentlich/Hebenstelle und bestitigen Sie.

Dieses Produkt wurde von Philips fiir den Anschluss an das offentliche Telefonnetz entwickelt; fiir den stérungsfreien Betrieb des
gesamten Leistungsumfangs am ISDN-Netz kann keine Garantie libernommen werden.

Leitungseinstellung
Flash-Zuit

Oo@a0o

Leitungseinstellung

Hetzbetreiber
ooo@o

Leitungsainstellung

4. Rufton
OO00@

Dauer des Flashsignals einstellen - R-Taste (landesabhingig)
Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Flash-Z2eit, bestitigen Sie.

4-Wihlen Sie Kurzer FlashfLanger Flash, bestitigen Sie.

Hinweis: Die R-Taste wird benaotigt, wenn Sie Netzanbieterdienste
nutzen.

Netzbetreiber einstellen (landesabhingig)

Wiederholen Sie obige Bedienschritte |-2.

3- Scrollen Sie zu Hatzbetreiber, bestitigen Sie.

4- In der Auswabhlliste einen Netzbetreiber auswahlen und bestatigen.
Hinweis: Andern Sie die Netzbetreibereinstellung, wenn die Rufnummern-
tbermittlung (CLIP) nicht funktioniert, obwohl Sie das Leistungsmerkmal
beauftragt haben.

Ersten Rufton aktivieren/deaktivieren

Der erste Rufton kann deaktiviert werden damit das Telefon beim Empfang
einer SMS nicht klingelt. Sie konnen den ersten Rufton auch aktivieren.
Wiederholen Sie obige Bedienschritte 1-2.

3- Scrollen Sie zu “l. Ruftom, bestitigen Sie.

4-Wibhlen Sie EIHFAUS, bestitigen Sie.

Dienstecode-Einstellungen

Wenn Sie zusiatzliche Leistungsmerkmale bei Ihrem Netzbetreiber beauftragt haben, kann es sein, dass die
entsprechenden Dienstecodes auf lhrem Telefon eingestellt werden miissen.

StandardmaBig sind die Zugangsparameter des landesiiblichen Netzbetreibers voreingestellt.VWenn Sie
einen Vertrag bei einem anderen Netzbetreiber haben, miissen Sie diese Codes bei Bedarf andern.
Ausfiihrliche Informationen erhalten Sie bei Ihnrem Netzbetreiber (siehe Seite 24).

Basisstation

Dienste Code Einst.
oooa

28

Dienstecode einstellen/dndern

I- Gehen Sie zu Basisstation, bestitigen Sie.

2- Scrollen Sie zu Dienste Code Einst., bestitigen Sie.

3- Wihlen Sie den entsprechenden Dienst aus, bestitigen Sie.

4- Wibhlen Sie imdernm, geben Sie den neuen Code ein und bestitigen Sie.

Basisstation



Telefon: Selbsthilfe bei der Fehlersuche

PROBLEM

MOGLICHE URSACHE

ABHILFE

Die griine LED leuchtet nicht.

Die Basisstation ist nicht richtig
angeschlossen.

Priifen Sie die Stromversorgung
und die Steckverbindungen.

)y verandert sich nicht, wenn
das Mobilteil in der Basis ist.

- Schlechter Kontakt
- Verschmutzte Kontakte

- Mobilteil leicht bewegen
- Kontakte mit Alkohol-ange-
feuchtetem Tuch reinigen

- “Nicht storen” Modus aktiv

Kein Wahlton - Keine Stromversorgung - Steckverbindung priifen
- Das Mobilteil ist zu weit von - Nihern Sie sich der Basisstation
der Basis entfernt

Kein Rufton - Der Rufton ist abgeschaltet - Rufton einstellen (Seite 12,27)

- Modus deaktivieren

Das Y erscheint nicht

- Keine Stromversorgung
- Das Mobilteil ist zu weit von
der Basis entfernt

- Steckverbindungen priifen
- Nahern Sie sich der Basisstation

Storgerdusche in der Leitung

- Entfernung zur Basis zu grof3

- Die Basis befindet sich in der Niahe
von elektrischen Geraten, Stahlbeton-
wanden oder Metalltiiren

- Entfernung zur Basis und Reich-
weite priifen

- Aufstellort der Basis wechseln
(je hoher umso besser)

Mobilteil zeigt “Fehlgeschlagen!”

- wenn ein zusatzliches Mobilteil
an der Basis angemeldet wird,

- wenn ein Mobilteil bentitzt wird

- Das Anmelden eines Mobilteils
ist gescheitert, erneut versuchen
- Die maximale Anzahl von
Mobilteilen ist erreicht

- Ein anderes Mobilteil greift auf
die Basis zu (z.B.: Telefonbuch)

- Netzstecker der Basis ziehen u.
wieder einstecken. Befolgen Sie
die Anweisungen fiir das Anmel-
den eines Mobilteils (Seite 12)

- Ein Mobilteil abmelden (S. 13)

- Warten bis Basis verfiigbar ist

Storgerausche in lhrem Radio
oder Fernseher

Die Basis Onis 300 oder der
Netzadapter sind zu nah an an-
deren, elektrischen Geraiten

Basis oder Netzadapter soweit als
moglich von anderen Geraten
entfernen

Rufnummerniibermittlung (CLIP)
funktioniert nicht

- Funktion nicht aktiviert
- Falsche Netzbetreibereinstellung

- Netzbetreibervertrag priifen
- Netzbetreiber dndern (S.28)

Sie erhalten keine neuen SMS

SMS-Speicher voll

Alte SMS |dschen

SMS Senden/Empfang funktioniert
nicht

- SMSC-Nummern (abgehend/
ankommend) nicht oder falsch
eingestellt

- Die SMS-Box oder Zielbox-
nummer ist falsch

- Der SMS-Modus ist AUS

- Die Protokollkennung ist falsch

- Korrekte SMSC-Rufnummern
bei Ihrem Netzbetreiber erfragen

- Priifen Sie die gespeicherten
Rufnummern (S. 9, 10, 21)

- SMS-Modus aktivieren (S. 10)
- Protokollkennung andern (S. 1'1)

Anrufbeantworter: Selbsthilfe

bei der Fehlersuche

PROBLEM

MOGLICHE URSACHE

ABHILFE

Der Anrufbeantworter zeichnet
keine Nachrichten auf

- Speicher ist voll

- Nur AB-Modus aktiviert

- AB mit Aufzeichnung ist nicht
aktiviert

- Nachrichten I6schen
- AB mit Aufzeichnung einstellen

-Taste driicken

Keine Fernabfrage moglich

Die Fernabfrage ist nicht aktiviert

Fernabfrage aktivieren (siehe Seite 17)

Das Aufzeichnen einer Ansage
funktioniert nicht

Speicher ist voll

Nachrichten léschen

Woahrend der Fernabfrage been-
det Onis 300 die Verbindung

- Codeilibermittlung 3 x fehlerhaft
- Zu groBe Verzogerung

- Richtigen Code eingeben
- Fernabfrage schneller einleiten

Der Anrufbeantworter unter-
bricht die Aufzeichnung

- Speicher voll
- Nachricht zu lang (max. 3 Min.)

- Nachrichten anhoren + loschen
- Max. Nachrichtendauer 3 Min.




A

Abmelden, Mobilteil 13

Akkus, Akkulebendsdauer 4

Andern, Eintrag (Namen/Nummer) 21
Andern,VIP-Gruppe 2|

Anhoren, Nachrichten (Anrufbeantworter) 15
Anhoren, voreingestellte Ansage 16
Anmelden, Mobilteil 12, 13
Anmeldungsmodus 27, 28
Annehmen, Gespriche 6
Anrufbeantworter, Einstellungen 16
Anrufen 6

Anrufliste 22,23

Ansage 16

Aufnahmequalitat |7

Aufnehmen Memo 18

Aufnehmen, persénliche Ansage 16
Aufstellen, Gerat 4

B

Babysitter-Modus 12, 19
Basisstation, Rufton 25, 27
Basisstationen und LED-Anzeigen 2
Beenden Gesprich 6
Bestitigungston 12

D

Datum / Zeit (einstellen und dndern) 14
Deaktivieren Rufton 12, 26,27

Direkte Wahl 6

Displaysymbole 28

E
Eintrag, Gruppe zuweisen (VIP/Standard) 20, 21
Externe Ruftonmelodie 11, 25,27

F

Fernabfrage (Anrufbeantworter) |18
Fernabfragecode 18

Fernbedienung (Anrufbeantworter) 17
Filtern, Gesprache 26

Flashsignal 28

Funktionen, wihrend eines Gespraches 7

G

GAP 2

Gebiihren sparen (Anrufbeantworter) 16
Gesprich halten 6
Gesprachsgebiihren/Gesprachsdauer 25
Guinstigste Vorwahl-Funktion 23

H

Halten, Gesprach 7
Hauptanschluss (offentl. Netz) 28
Hinzufiigen, Namen 20
Horerklang 12

Horerlautstirke 7

1
Impulswahl 28
Interner Ruf 19
Interner Rufton | 1,27

K

Konferenzgesprach 19
Kontrast 14
Kontrollanzeigen (LEDs) 2

L
Lautsprecherlautstirke 7, 27

Stichwortverzeichnis

Lautstarke, Rufton 12, 26,27

Léschen Nachrichten (Anrufbeantworter) |5
Léschen SMS 10

Loschen, Eingabe 21

M

Mailbbox (Netzbetreiber Sprachbox) 1,26
Mehrfrequenzwahl 28

Melodien I, 12,27

Memo 18

Menii-Ubersicht (Umschlaginnenseite, vorne)
Mithoren, Gespriche 17

Mitschneiden, Gesprich 7

Mobilteil, Rufton | |

Mobilteil, Tasten |

Mobilteil umbenennen 13

N

Nachwahl 6

Namen (hinzufiigen, I6schen, dndern) 20, 21
Nicht storen Modus 26

Nebenstelle 28

Netzanbieterdienste 24, 28
Netzbetreiber/Telefonnetz 28
Netzeinstellungen 28

Nummer (im Telefonbuch dndern) 21

P
Pause |
Protokollkennung | |

R

Reichweite 4

Rufnummerniibermittlung 6, 9, 11, 20, 25, 27
Rufton 11, 25,27

Rufumleitung 24

Rufzeichen, Anzahl fiir Anrufbeantworter 16
Ruhe 6

S
SMS anzeigen 10
SMS senden 9, 15,22

SMS-Box 9, 10
SMS-Einstellungen 10, ||
SMS-Modus 10

SMS-Zentrale, SMSC 9, | |
Sprachansagen 16
Sprache 13

Stumm 7, 19

Symbole |

T
Tastensperre 1,26
Tastenton 12
Telefonbuch 20, 21
Tonwahl 28

\'%
VIP-Einstellungen 20, 21, 25
Vorwihlen von Rufnummern 6

w

Wahl mit Anrufliste 6, 22

Wabhlverfahren 28

Wahlwiederholung 6

Wartemelodie 27

Wecker, 25, 26
Weiterverbinden/Konferenzgesprach 7, 19

©2002 Philips Consumer Electronics. DECT & Home telephony.

Alle Rechte vorbehalten. Gedruckt in Frankreich.

e

Declaration of conformi

We

Declare thet the products Onis 300 (TU 5321), Onis 300 Vox (TU 5351 & TU 5352) and the additional
handset (TU 5350) are in compliance with the Annex Ill of teh R&TTE-Directive 1999/5/EC and then

with the followin essential requirements :

The presumption of conformity with essential requirements regarding Council Directive 1999/5/EC is ensured.

Article 3.1.b (protection requirements with respect to electromagnetic compatibility : ETSI EN 301 489
Vice President & General Manager, DECT & Home Telephony

Article 3.1.a (protection of the health & the safety of the user) : EN 60950 (2000)
-6V1.1.1 (09/2000) & ETSI EN 301 489-1V1.3.1 (09/2001)

Article 3.2 (effective use of the radio spectrum) EN 301 406 (2001)

w

L

S >

Qg o

S

o < X

o a [}

me 3

[}

gk U )

€9 9P (=]

S E g5 o
[}

2L 25 a

OI<(G) )

O o O =2

3 o — 9 ..

G gg ¢ o

= S5 2

cwW ol € S

o0~ o

D 3111 285 20121



	Cover page
	Menu-übersicht
	Mobileteil Onis 300 und Symbole
	Basisstation Onis 300 und Onis 300 Vox
	Inhaltsverzeichnis
	Conformität, Unwelt und Sicherheit
	Einführung
	Grundfunktionen
	Verfügbare Funktionen während eines Gespräches
	Texteingabe
	SMS
	SMS senden
	SMS anzeigen
	SMS-Einstellungen

	Mobilteil
	Die Töne des Mobilteils einstellen
	Ruftonmelodie des Mobilteils einstellen
	Ruftonlautstärke einstellen
	Hörerklang einstellen
	Tastenton aktivieren/deaktivieren
	Bestätigungston aktivieren/deaktivieren

	Babysitter modus (Raumüberwachung)
	Ein zusätzliches Mobilteil anmelden/abmelden
	Ein Mobilteil abmelden

	Mobilteil Onis 300 mit mehreren Basisstationen betreiben
	Mobilteil umbenennen
	Sprache ändern
	Datum und Uhrzeit einstellen
	Displaykontrast einstellen

	Anrufbeantworter
	Anrufbeantworter einstellen
	Anrufbeantworter EIN/AUS schalten

	Nachrichten anhören
	Neue Nachricht mit dem Mobilteil anhören
	Gespeicherte Nachrichten mit dem Mobilteil anhören
	Neue/gespeicherte Nachricht(en) an der Basisstation anhören

	Nachrichten löschen
	Anrufbeantworter-Modus und Ansage einstellen
	Anrufbeantworter-Modus einstellen

	Persönliche Ansage aufnehmen
	Anzahl der Rufzeichen einstellen, bis der AB übernimmt
	Sprachansage einstellen
	Mithören während der Aufzeichnung von Gesprächen
	Aufnahmequalität einstellen
	Fernabfrage aktivieren
	Anrufbeantworter fernabfragen
	Memo aufnehmen/anhören (Onis 300 Vox)

	Interner Ruf
	Internen Ruf oder Raumüberwachung aktivieren
	Weiterverbinden
	Konferenzgespräch

	Telefonbuch
	VIP-Einstellungen
	Namen im Telefonbuch hinzufüngen
	Mit dem Telefonbuch anrufen
	Telefonbuch anzeigen
	Eine Rufnummer ändern
	Einen Namen ändern
	VIP-Gruppe definieren
	SMS-Boxnummer dem Empfängernamen zuordnen
	Einen Namen löschen
	Eine SMS mit dem Telefonbuch senden


	Anrufliste
	Anrufliste anzeigen
	Anrufliste auf dem Mobilteil anzeigen
	Anrufen/Zurückrufen/Wahlwiederholung mit der Anrufliste
	Eine nachricht aus der Anrufliste anhören
	Einen Eintrag aus der Anrufliste speichern
	Einen Eintrag aus der Anrufliste löschen
	Eine SMS an eine Rufnummer aus der Anrufliste senden

	Alle Einträge der Anrufliste löschen
	Anrufliste einstellen

	Telefonnetz
	Günstigste Vorwahl einstellen
	Mit der günstigsten Vorwahl-Funktion anrufen
	Netzanbieterdienste nutzen

	Extras
	VIP-Rufmelodien
	Gebühren und Dauer
	Wecker
	Weckzeit einstellen
	Ruftonmelodie für den Weckalarm einstellen
	Lautstärke des Weckalarms einstellen

	"Nicht stören"-Modus
	"Nicht stören" Modus einstellen


	Basisstation
	Die akustischen Signale der Basisstation einstellen
	Rufton der Basisstation einstellen
	Persönliche Ruftonmelodie aufnehmen (Onis 300 Vox)
	Ruftonlautstärke einstellen
	Wartemelodie aktivieren/deaktivieren

	Anmeldung
	Leitungseinstellungen
	Wahlverfahren ändern
	Telefonnetz einstellen
	Dauer des Flashsignals einstellen
	Netzbetreiber einstellen
	Ersten Rufton aktivieren/deaktivieren

	Dienstecode-Einstellungen

	Telefon : Selbsthilfe bei der Fehlersuche
	Anrufbeantworter :  Selbsthilfe bei der Fehlersuche
	Stichwortverzeichnis and Declaration of conformity

